
Studie se letos zaměřila na hodnocení 50 
nejvýznamnějších českých měst. Za Ústec-
ký kraj bylo do průzkumu zařazeno 6 měst: 
Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Chomutov, 
Litvínov a Most. Město Děčín dopadl ze 
všech těchto měst nejlépe. 

Oproti loňskému roku, kdy byla pozornost 
věnována 14 krajům a 24 nejvýznamnějším 
městům, má veřejnost nyní nově k dispozi-
ci srovnání padesáti největších měst České 
republiky a to z hlediska kvality života a 
ekonomické kondice. Dále byly posouzeny 
rozvojové projekty realizované v daných 
městech v končícím volebním období 2006 
až 2010. Ústecký kraj ve studii zastupovalo 6 
měst: Děčín, Ústí nad Labem, Teplice, Cho-
mutov, Litvínov a Most. Město Děčín se v 
celkovém hodnocení kvality života umístilo 
na 27. místě s 81,11 indexními body. „Děčín 
je možné hodnotit dobře z hlediska doprav-
ního napojení na evropskou železniční síť, v 
tomto indexu zaujímá osmou nejlepší pozici 
ze všech hodnocených měst. Ke kvalitě živo-
ta ve městě přispívá také sdílená třetí největší 
dostupnost a rozloha zelených ploch a hlav-
ně je zde finančně velmi dostupné bydlení,“ 
prozrazuje Pavel Javorský, obchodní ředitel 
MasterCard Europe pro Českou republiku. 
Za nezařízený nájemný byt 3+1 o výměře 
80 až 100 m2 obyvatele Děčína zaplatí podle 
průzkumu v průměru pouze 5343 Kč.  Na-
opak negativně je třeba hodnotit situaci na 
trhu práce. Dle míry nezaměstnanosti se 
město umístilo na 41. místě a dle podílu 
dlouhodobé nezaměstnanosti na 33. místě.

„Umístění Děčína ve druhé pětadvacítce 

padesáti největších měst naší republiky není 
příliš lichotivé, ale potěšil mě alespoň fakt, 
že jsme skončili nejlépe z hodnocených měst 
ležících v Ústeckém kraji. Děčín považuji za 
nádherné město obklopené krásnou příro-

dou a kvalita života zde se za poslední roky 
určitě zlepšila,“ okomentoval výsledky stu-
die primátor města Vladislav Raška. 

Více informací o projektu najdete na www.
centrarozvoje.cz.                      (romi)
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Už 42. ročník tradiční hasičské soutěže v požárním útoku „O putovní pohár města Děčína“ se uskutečnil v sobotu 18. září u Mlýnského 
rybníka na Maxičkách. Organizovala ho jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI - Horní Žleb. Vítězem klání, kterého se zúčastnilo 16 po-
žárních družstev, včetně zahraničního účastníka ze saského Ottendorfu, se stalo družstvo B pořádající jednotky z Horního Žlebu.         (foto: mm)

Pozor! Divadlo připravilo unikátní 
sérii představení 

Nové Město - Děčínské chirurgické dny 
se uskuteční v rámci 110. výročí provozu 
děčínské nemocnice. 

Na sympoziu, které pořádalo chirurgické 
oddělení nemocnice a Krajská zdravotní 
a.s. zazněla témata například o laparoskopii, 
traumatologii a cévní chirurgii. 

Záštitu nad touto akcí, která byla v takovém 
rozsahu v Děčíně poprvé, převzali hejtman-
ka Jana Vaňhová a primátor Vladislav Raška. 
„Sympozium, které se konalo v rámci oslav 
existence nemocnice, je přínosem převážně 
pro nás potencionální pacienty. Podobné 
akce vedou ke zkvalitnění zdravotní péče. 
Věřím, že nemocnice bude i nadále vzkvé-
tat,“ řekl primátor Vladislav Raška.  

Přestože špitál pro nemocné vznikl v roce 
1852, skutečná nemocnice byla otevřena v 
den císařových 70. narozenin v srpnu 1900. 
Nemocnice vznikla s ohledem na zvýšený 
růst počtu obyvatel ve městě. Vybavení této 
nové nemocnice odpovídalo modernímu 
zdravotnickému zařízení té doby. Čtyřpod-
lažní budova chirurgického pavilonu byla 
přistavěna v roce 1931, spolu s nemocnicí se 
postupně rozrůstalo její hospodářské zázemí. 
Kapacita nemocnice byla však stále nedosta-
tečná a tak v polovině 80. let došlo k výstavbě 
dalších budov v areálu nemocnice.

V současné době je v nemocnici 8 lůžko-
vých oddělní: chirurgické, interní, dětské, 
gynekologicko-porodnické, oční, ARO, ORL 
a neurologické. Tato oddělení jsou doplněna 
odbornými vyšetřovacími pracovišti. Nemoc-
nice Děčín zajišťuje akutní lůžkovou zdravot-
nickou péči pro oblast Děčín a v některých 
oborech pro celý okres Děčín. Průběžně se 
modernizují jednotlivá oddělení, budovy a 
také parkoviště pro pacienty a návštěvníky 
nemocnice.        (smk)

Nemocnice slaví 
110 let

Děčín je v konkurenci padesáti českých měst 
nejlepší v Ústeckém kraji 

Praha/Děčín - Společnost MasterCard přichází s výsledky již 3. ročníku unikátní so-
cioekonomické studie MasterCard česká centra rozvoje, kterou tradičně zpracoval tým 
odborníků z Vysoké školy ekonomické v Praze.

Klíšťata nakazila letos 
třikrát méně lidí
Encefalitida a borelióza nahánějí každý 
rok strach obyvatelům i Děčína

V zoo je nyní k vidění 
mnoho mláďat
Jsou velkou radostí pro ošetřovatele 
a objektem zájmu návštěvníků

Komunální volby
Děčín 2010
Začíná předvolební seriál informací 
o komunálních volbách (strana 2) (strana 4) (strana 6)

Děčín - Stezka pro cyklisty a pěší – soutok 
Labe a Ploučnice, to je název stavby, která se 
umístila na druhém místě v soutěži, jež vy-
hlásila Nadace partnerství. 

Druhé místo je spojené také s finanční od-
měnou 60 tisíc korun: Toto ocenění si na slav-
nostním vyhlášení v Litomyšli převzala Renata 
Domašínská z oddělení strategického rozvoje a 
projektů.  Stezka pro cyklisty a pěší na soutoku 
Labe s Ploučnicí už veřejnosti slouží čtvrtým 
rokem. Stezka vznikala od září roku 2005 do 
prosince roku 2006 a stála 7 606 000 Kč. „Jsem 
rád, že jsme v této soutěži uspěli, a to dokonce 
jako jediní z Ústeckého kraje. Ocenění je pro 
nás inspirací do dalšího budování stezek pro 
cyklisty,“ řekl Vladislav Raška, primátor města. 

„Soutěž Cesty městy je ve střední Evropě uni-
kátní svým zaměřením, rozsahem i tradicí. 

Cyklostezka získala 
2. místo v soutěži 

Cesty městy

14 900,-
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Od 1. října 2010
NOVĚ OTEVŘENÉ KONTAKTNÍ

EXPOZICE V DĚČÍNĚ
v ul. Fügnerova 812 

otevřeno: po - pá 9:00 – 17:00

Podmokly - Chcete si užít netradiční před-
stavení a být hercům na dotek? Městské di-
vadlo Děčín připravilo novinku. 

Do prodeje počátkem října přicházejí per-
manentky na sérii autorských studiových 
představení, při kterých diváci sedí přímo na 
jevišti. Kvůli netradičnímu uspořádání je po-
čet míst omezen. 

„Získali jsme velmi výhodnou smlouvu se 
Švandovým divadlem, které pravidelně na 
své studiové scéně uvádí autorská představe-
ní. Celou sérii přivezeme i do Děčína. Díky 
exkluzivním podmínkám si můžeme dovolit 
cenu permanentek nastavit celkem nízko, aby 
na ně dosáhli i studenti,“ říká ředitel divadla 
Jiří Trnka. 

Diváci nové předplatitelské skupiny se mo-
hou těšit na deset představení nejrůznějších 

žánrů od dramatu až po kabaret. Nebudou 
usedat do hlediště, ale na 120 míst vytvoře-
ných přímo na jevišti v těsné blízkosti herců. 
Pracovníci divadla nyní instalují v zadní části 
jeviště nové osvětlení tak, aby představení do-
stala náležitou atmosféru. 

„Celý cyklus bude obsahovat i osobní vý-
povědi tvůrců, ale nejen o to. Jsou tam i kla-
sické dramatizace literárních děl. Rozhodně 
ale nejde o divadlo, kam musí člověk přijít v 
obleku. Je to experiment, dílna, do které bu-
dou vtaženi i samotní diváci. Vím, že takhle 
vznikají ty nejúžasnější a nejživější věci. Tohle 
bude záležitost pro otevřené lidi se svobodnou 
myslí. Kdo chce vidět svobodnou divadelní 
tvorbu nespoutanou ničím jiným než osob-
ním talentem, tak ať určitě přijde,“ vysvětluje 
ředitel Trnka. 

Boletice - Větší nabídka volnočasových 
aktivit, větší atraktivita pro mládež v rizi-
kovém věku a v konečném důsledku méně 
problémů na sídlišti v Boleticích. 

To je ve stručnosti cílem projektu Rozšíření 
kapacity komunitního centra Kamarád, kte-
rý podpořilo Ministerstvo vnitra ČR dotací 
ve výši tři sta sedmnáct tisíc korun. Projekt 
je součástí Programu prevence kriminality a 
extremismu v roce 2010. 

„Naše centrum funguje v Boleticích už 
řadu let, díky projektu ale budeme schopni 
věnovat se intenzivněji starším dětem. Za 
tímto účelem jsme vytvořili, s podporou 
děčínského úřadu práce, i dvě nová pracov-
ní místa,“ řekl při zahájení vedoucí centra 
a koordinátor projektu Miroslav Grajcar. 
Centrum, které sídlí v prostorách boletické 

základní školy, získalo pro svou rozšířenou 
činnost další prostory původní školní ku-
chyně.

V rámci projektu bylo pořízeno nové 
vybavení centra počínaje nábytkem, přes 
kuchyňské vybavení zejména pro potřeby 
budoucího mateřského centra, po novou vý-
početní techniku, která bude sloužit jak pro 
zábavu, tak zejména pro vzdělávání. „Cen-
trum nyní nabízí řadu nových sportovních 
aktivit, přednáškovou činnost s nejrůzněj-
ším zaměřením, motivační kurzy na téma 
vzdělávání a zaměstnanost, atd. Samozřejmě 
budeme s centrem spolupracovat například 
na přednáškách prevence kriminality nebo 
na sportovních aktivitách. 

Rozšířené komunitní centrum 
v Boleticích zahájilo činnost

 ▶ pokračování na straně 3
 ▶ pokračování na straně 2

 ▶ pokračování na straně 2
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Děčín - Bez zaplacení chtěl odejít z dě-
čínské prodejny potravin osmadvacetiletý 
cizinec. Ostraha prodejny podezřelého 
muže včas zpozorovala a přivolala na mís-
to hlídku městské policie.

„Ta si podezřelého od pracovníků ostra-
hy převzala. Podle zjištění strážníků mladý 
cizinec ukradl jídlo v hodnotě necelých sto 
sedmdesát korun. Muž u sebe neměl žádný 
doklad totožnosti, hlídka jej proto předvedla 
na obvodní oddělení Policie ČR,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Marcel Horák. 
Dodal, že prostřednictvím databází Poli-

cie ČR bylo ověřováno, zda po cizinci není 
vyhlášeno pátrání. „To se nepotvrdilo. Ma-
jetkový přestupek pak hlídka vyřešila ulo-
žením blokové pokuty a cizince propustila. 
Nezaplacený nákup se mu několikanásobně 
prodražil,“ doplnil Horák.

Od začátku letošního roku řešily hlídky 
Městské policie Děčín více než sto dvacet 
případů drobných krádeží v obchodech ze-
jména v centru města. Dvě třetiny případů 
byly vyřešeny uložením blokových pokut, 
řešení zbývajících případů převzala Policie 
ČR pro podezření z trestného činu.           (tp)

Cizinec chtěl nakoupit bez placení

Je to jedna z cest, jak motivovat mládež, ale 
i dospělé k účelnějšímu trávení volného času 
a přispět tím k snížení počtu přestupků, ale 
i trestných činů páchaných nudícími se mla-
dými lidmi v boletickém sídlišti,“ uvedl ředi-
tel děčínské městské policie Marcel Horák.

Primátor města Vladislav Raška vyjádřil 
centru i celému Programu prevence krimi-
nality a extremismu velkou podporu ze stra-

ny města. „Celkově jsme letos v rámci tohoto 
programu získali na naše projekty bezmála 
jeden a půl milionu korun, což z nás činí 
jedny z nejúspěšnějších žadatelů o dotace. 
Věřím, že program najde i v těchto časech 
úspor potřebnou podporu i na ministerstvu 
vnitra a bude pokračovat i v dalších letech. 
Výsledky jednotlivých projektů ukazují, že 
jde o velmi  účelně vynaložené peníze,“ do-
dal primátor.         (tp)

V devíti hrách se představí členové Švandova 
divadla. Poslední desáté představení bude spe-
ciální bonus. Soubor Buchty a Loutky přiveze 
do Děčína hru „Tibet- tajemství červené kra-
bičky“, kterou pro její popularitu nasazuje už 
několik sezón. 

„Předplatné na sérii budeme prodávat po celý 
říjen. První představení bude na programu v 

listopadu. Vzhledem k omezenému počtu míst 
– jedná se o studiová představení pro maximál-
ně 120 diváků - doporučujeme zájemcům, aby 
příliš neváhali,“ dodává Jiří Trnka. 

Nově vzniklá předplatitelská skupina nese 
označení „S“ a místo je možné si od října za-
rezervovat prostřednictvím www.divadlode-
cin.cz sekce předplatné, kde zájemci najdou i 
všechny potřebné informace.       (pwt)

KOMUNÁLNÍ VOLBY - DĚČÍN 2010

Děčín - V půlce října se konají volby do 
děčínského zastupitelstva. Zpravodaj Vám 
proto přinese nejrozsáhlejší zpravodajský 
servis v jeho osmileté historii.

„Představíme jednotlivé kandidující strany a 
uskupení. Čtenáři se dozvědí jejich priority pro 
následující volební období. Popíšeme detailně 
a srozumitelně volební systém, protože ten je v 
komunálních volbách specifický. Výrazně se liší 
od toho, který lidé použili na jaře při volbách 
do poslanecké sněmovny,“ říká tisková mluvčí 
děčínského magistrátu Romana Silvarová. 

Seriál startuje počínaje tímto vydáním. Ví-
kend před volbami 9. a 10. října dostanete do 

schránek speciální volební vydání. 
V Děčíně kandiduje 15 politických stran a 

uskupení. Většina z nich sestavila plnou kan-
didátku, tedy nabízí na výběr ze 27 jmen, což 
odpovídá počtu děčínských zastupitelů. 

„Zpravodaj stejně jako v minulosti odmítá 
zveřejňovat jakoukoli politickou inzerci. Stra-
ny dostanou prostor se prezentovat, ale jen 
v rámci předem nastavených pravidel, která 
budou pro všechny stejná,“ dodává Romana 
Silvarová. Se zpravodajem si připomenete i 
uplynulé čtyři roky. Postupně připomeneme 
důležité investiční akce a další události, co se 
ve městě staly.       (pwt)

Volby 2010: Zpravodaj přinese 
kompletní volební servis

Děčín - Město Děčín obdrželo řadu cen 
za jednotlivé své projekty nebo jako ce-
lek. 

Bylo například vyhlášeno jako nejlepší 
město pro podnikání v Ústecké kraji. Magis-
trát má také unikátní internetové stránky

Internetové stránky města dostaly ev-
ropskou cenu

Město Děčín má jedny z nejlepších inter-
netových stránek v Evropě. Uspěly v soutěži 
EuroCrest 2007, která hledá nejlepší inter-
netové stránky měst, obcí a regionů v rámci 
starého kontinentu. 

1. cena MV ČR za komunitní plánování 
Projekt komunitního plánování města 

Děčína získalo 1. cenu MV ČR v soutěži za 
kvalitu ve veřejné správě „Organizace zvy-
šující kvalitu veřejné služby za rok 2007“. 

Cena Ministerstva vnitra ČR „Organiza-
ce zvyšující kvalitu veřejné služby“ za rok 
2008 patří městu

Město Děčín získalo dvě ocenění za kvali-
tu - za aplikaci metody Balanced Scorecard 
a za projekt Udržování odbornosti při dlou-
hodobé nepřítomnosti zaměstnanců na ma-
teřské a rodičovské dovolené. Cenu převzal 
primátor města v doprovodu zástupců ma-
gistrátu na 5. Národní konferenci kvality ve 
veřejné správě, která se konala v Olomouci.

Děčín měl nejlepší elektronickou službu 
v kraji v roce 2009

Děčín získal v krajském kole soutěže Zlatý 
erb první místo v kategorii elektronických 
služeb. Do soutěže se město přihlásilo s pro-
jektem – zcela novým internetovým portá-
lem - www.e-decin.cz.   

Děčín zabodoval na národní přehlídce 
propagačních materiálů

Statutární město Děčín bylo úspěšné na 
13. ročníku národní přehlídky propagač-
ních materiálů TOURPROPAG 2009 v Pís-
ku. V kategorii „kalendář“ získalo 3. místo.

Děčín v roce 2009 obhájil cenu Město 
pro Byznys

Zopakoval tak vítězství v průzkumu týde-
níku Ekonom Město pro Byznys v Ústeckém 
kraji. Mezi severočeskými městy dokázal 
uhájit své vítězství z roku 2008. Přestože ani 
v jednom z kritérií nebylo město na prvním 
místě, bylo vyhodnoceno jako vyvážené bez 
velkých nedostatků. V roce 2010 se Děčín 
umístil na třetím místě.

Město je oceněný finalista v ceně za kva-
litu

V programu Národní ceny kvality ČR v 
roce 2009 stalo „oceněným finalistou“ za 
hodnocení podle modelu CAF ve veřejném 
sektoru. Toto ocenění získalo i v roce 2008.

Děčínský Dopravní podnik dostal stří-
bro

Dopravní podnik města Děčína se společ-
ně s dalšími deseti nominovanými autobu-
sovými přepravci utkal o titul „Dopravce 
roku 2009“ a vybojoval hned 2. místo v 
kategorii „Cena poroty“.

Tajemník magistrátu je manažerem 
roku

Tajemník Magistrátu města Děčín, Jaromír 
Zajíček, získal ocenění Manažer roku 2009 
v kategorii manažer odvětví státní a veřejná 
správa. Jaromír Zajíček stojí v čele magis-
trátu od konce roku 2002.                      (romi)

Město získalo 
řadu prestižních 

ocenění

Děčín - Křížkování, neboli udělování 
preferenčních hlasů, se stalo novým feno-
ménem. 

Při jarních volbách do poslanecké sněmov-
ny díky němu získali křesla ve sněmovně i 
kandidáti, u kterých to dopředu nikdo ne-
čekal. Křížkovat můžete i v nadcházejících 
komunálních volbách, ale pozor! Systém je 
jiný a jedním křížkem svému kandidátovi 
nemusíte pomoci. 

V Děčíně se pokouší získat místa v zastupi-
telstvu patnáct politických stran a uskupení. 
Většina z nich vytvořila kompletní kandidát-
ku. Systém Vám umožňuje vybrat si 27 jmen 
napříč stranami, tak jak se Vám nejvíce líbí. 
Můžete si ušít zastupitelstvo na míru, ale má 
to háček. Pokud na kandidátní listině zaškrt-
nete jméno pouze jednoho kandidáta, získá 
strana jeden hlas. Pokud si vyberete celou 
politickou stranu, dáte jí 27 hlasů, což zvyšu-
je šance Vámi oblíbeného kandidáta dostat se 
do zastupitelstva. 

„Preferenční hlasy bych nezavrhovala, 
protože jimi volič ukáže své sympatie. Lidé 
ale musejí vážit, zda hlasem danému kandi-
dátovi opravdu pomohou. Zaškrtnou jedno 
nebo dvě jména v každé ze stran se bohužel v 
našem volebním systému může rovnat vyho-
zení hlasů. Pokud preferuji stranu a zároveň 
několik kandidátů, proč ne,“ říká zastupitelka 
za ODS Jana Bártová. 

„Existují dva typy voličů. Jedni si hledají 
mezi stranami kandidáty, které znají. Na 
druhé straně jsou voliči, kteří upřednostňují 
stabilitu a jasně definovaný volební program. 
Ti pak mohou i v rámci jedné strany dát pre-
ferenční hlasy, a to je ideální stav,“ říká zastu-
pitel za ČSSD Jaroslav Foldyna. 

„Pozitivní na kroužkování je, že si voliči 

vybírají osobnosti, protože v komunálních 
volbách je nesmysl hrát si na pravici nebo 
levici. Nejdůležitější jsou lidé schopní praco-
vat. Samozřejmě, pokud občan stranu vnímá 
jako homogenní soubor, tak je vhodnější, aby 
se nekroužkovalo,“ říká Valdemar Grešík, 
současný radní za Volbu pro město. 

Volby do zastupitelstva se konají 15. a 16. 
října. Lidé v nich vybírají své zástupce v míst-
ní samosprávě. Odborníky jsou označovány 
za volby druhého řádu. Jsou ovšem jedinými 
v našem volebním systému, při kterých lidé 
mohou pomoci ovlivnit dění ve svém nejbliž-
ším okolí. 

Jak můžete volit? 

1. Zaškrtnout jednu z 15 politických stran či 
uskupení. Udělíte ji tím 27 hlasů (pokud má 
plnou kandidátku). 

2. Zaškrtnout jednu z politických stran či 
uskupení a udělit preferenční hlasy oblíbe-
ným kandidátům v rámci dané strany. 

3. Zaškrtnout jednu z politických stran či 
uskupení, a pak několik kandidátů jiných 
stran. S každým označeným jménem se za-
škrtnuté straně odečítá jeden hlas. Pokud 
tedy označíte stranu a tři kandidáty jiných 
uskupení, dáte politické straně 24 hlasů a 
dalším zbývající tři. 

4. Zaškrtnout 27 kandidátů napříč stranami 
a uskupeními. Každé ze stran pak dáte tolik 
hlasů, kolik na její kandidátce zaškrtnete 
jmen.             (pwt)

Volby 2010: Křížkováním nemusíte 
svým favoritům pomoci 

Česká strana sociálně demokratická 
KDU-ČSL
Komunistická strana Čech a Moravy 
ODS
SPR – Republikánská strana Československa
Severočeši.cz
SPH a NK 
Strana demokratické obnovy 
Strana Práv Občanů ZEMANOVCI
Strana svobodných občanů 
Strana Zdraví Sportu Prosperity 
TOP 09
Věci veřejné 
Vlastenecká strana České republiky
Volba pro město Děčín 

Politické strany a uskupení 
kandidující do děčínského 
zastupitelstva

  informace z magistrátu

Rozšířené komunitní centrum 
v Boleticích zahájilo činnost

▶ pokračování ze strany 1

Pozor! Divadlo připravilo unikátní 
sérii představení 

▶ pokračování ze strany 1

Děčín - Ve čtvrtek 30. září 2010 se defi-
nitivně odmlčí analogové převaděče ČT1 
a ČT2 Děčín – Popovický vrch (22. a 42. 
kanál). 

Jejich vysílání před vypnutím není z tech-
nických důvodů označeno piktogramem ani 
textovou lištou. Diváci musí sami ověřit, zda-
li přijímají dané signály, a to podle kanálů 
naladěných v televizním přijímači. Všechny 
čtyři programy ČT vysílá digitální dokrývač 
Děčín – Popovický vrch (33. kanál).      (bara)

Definitivní konec 
analogového 

převaděče ČT 1
Děčín - Pedagogické centrum UL, o.p.s. a 

Mateřské centrum Bělásek připravily na 6. 
10. 2010 přednášky PhDr. Lidmily PEKA-
ŘOVÉ na téma Budeme mít školáka (10:00 
– 13:00 hodin), a téma Tresty a odměny, 
sociální a citové týrání dětí (16:00 – 19:00 
hodin). 

Přednášky se konají v aule Gymnázia Dě-
čín. Vstupné na místě 160 Kč, v předprodeji 
130 Kč –  MC Bělásek – Základní škola, Vo-
janova 178/12, Děčín 8.                     (romi)

Mateřské centrum 
připravilo přednášku 

pro rodiče Nové Město - Základní škola na Kamenic-
ké ulici má možnost získat v kategorii Mlá-
dež ocenění za nejlepší energeticky úsporný 
projekt E.ON ENERGY GLOBE AWARD 
ČR 2010. 

Škola byla nominována díky svému projektu  
s názvem „Separační komando“. Slavnostní 
vyhlášení se koná 7. října 2010 v brněnském 
Boby centru. Záznam z tohoto galavečera, 
kterým provedou moderátoři Jan Budař a 
Aneta Langerová, odvysílá ČT1 9. října 2010 
ve 21:00 h. Pokud škola vyhraje, získá 300 tisíc 
korun. Více informací k ceně www.energyglo-
be.com/cs_cz/energy-globe-award/.       (romi)

Děčínská ZŠ 
bojuje o cenu

ALEŠ 
BACHROŇ
ZLATNÍK – HODINÁŘ

NOVÁ ADRESA:
THOMAYEROVA 163/4, DĚČÍN
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Děčín - Zářijové setkání občanů s primáto-
rem bylo věnováno dalšímu projektu realizo-
vaného v rámci Integrovaného plánu rozvoje 
města Děčín, výstavbě budovy magistrátu 
B2. V nové budově bude sídlit odbor správ-
ních agent a centrální archiv. Objekt by měl 
být dokončen v polovině příštího roku.

Původní budova magistrátu, ve které sídlilo 
oddělení silničního, správního a dopravního 
úřadu a odbor školství a kultury, byla již v ne-
vyhovujícím stavu a neodpovídala potřebám 
úřadu. Nový variabilní objekt, který bude po-
staven za použití moderních technologií, bude 
možné měnit podle potřeb magistrátu. Vznikne 
moderně vybavený archiv, s posuvnými regály, 
které uspokojí požadavky na archivaci matriá-
lů města. Druhé a třetí patro bude využíváno 

pro potřeby správních agend. Objekty budou 
propojeny ve druhém nadzemním podlaží. 
Střízlivý vzhled budovy bude korespondovat 
se stávající budovou úřadu.  Celkové výdaje na 
stavbu této bezbariérové budovy činí zhruba 51 
miliónu. 

Poslední setkání občanů s primátorem v 
tomto volebním období se bude konat 6. října 
v 17,00 hodin v budově magistrátu B2. „Rád 
bych vyzval občany, aby sami navrhli témata, 
o kterých bychom mohli pohovořit. Na dotazy 
rádi odpoví jak představitelé města, tak odborní 
pracovníci úřadu,“ řekl Vladislav Raška, primá-
tor města. Náměty můžete posílat elektronicky 
na adresu tiskovy.mluvci@mmdecin.cz , nebo 
písemně na Magistrát města Děčín, primátora, 
Mírové nám. 5, Děčín IV, 405 38.      (smk)

Setkání s primátorem: 
Budova magistrátu B2

„Stejně jako v minulých letech chceme oce-
ňovat sportovce, kteří úspěšně reprezentovali 
město v rámci České republiky, mistrovství Ev-
ropy, světa a dalších významných sportovních 
klání. Hodnocení se týká kategorie sportovců 
do 18 let, nad 18 a mládežnických kolektivů,“ 
řekl náměstek primátora Miroslav Samler. 

Návrhy na ocenění sportovců musejí oddíly 
zaslat na adresu Magistrátu města Děčín, od-
bor školství a kultury, nebo na e-mail:  sona.

kapicova@mmdecin.cz nejpozději 29. 10. 2010. 
Slavnostní předání ocenění se uskuteční v pro-
sinci letošního roku. 

Město Děčín podporuje sport dlouhodobě. V 
rozpočtu města je každý rok vyčleněna částka 
na dotace sportovním oddílům, podpora smě-
řuje také k mediálně podporovaným sportům  
a do sportovních zařízení jako je zimní stadion, 
hřiště Máchovka a v ulici Práce a na provoz 
Plaveckého areálu Děčín. „Podporu sportu a 

především toho mládežnického považuji za 
velmi důležitou. Investovat do fyzického roz-
voje dětí a podpořit tak možnost aktivního 
trávení volného času jinak než například u 
počítače se určitě vyplatí,“ řekl primátor města 
k podpoře sportovních aktivit. Podpora města 
sportovních oddílů činila na dotacích v letech 
2007 – 2009 každoročně cca 5 milionů korun, 
v letošním roce kvůli finanční krizi 4 miliony 
korun. 

Město také přispívá již několik let na sporty, 
které jsou v Děčíně oblíbené a mediálně pod-
porované, jako je basketbal, fotbal, box a hokej. 

       (romi)

Město podporuje sportovce, ty nejlepší 
opět ocení

Děčín - Také letos chystá město vyhlášení nejúspěšnějších sportovců za rok 2010. Až do 
29. října mohou posílat sportovní kluby, tělovýchovné jednoty a další sportovní nezisko-
vé organizace návrhy na ocenění nejlepších sportovců.

Mladí lidé se také zavazují, že zůstanou pra-
covat a podnikat v našem kraji stejně dlouho, 
jako trvalo jejich studium. Kraj se tak snaží 
udržet vysokoškoláky, kteří si mnohdy hle-
dají uplatnění raději v Praze. Nejvíce žádostí 
o stipendia přišlo z Děčína. 

„Studenti vysokých škol, kteří mají trvalé 
bydliště na území Ústeckého kraje a mají za 
sebou minimálně první rok denního stu-
dia, mohou žádat o finanční příspěvek do 
5. října. K vyplněnému formuláři žádosti o 
stipendium musí žadatel připojit i doklad o 
trvalém bydlišti, potvrzení o studiu, doklad 
o studijním průměru do 1,8 a prohlášení o 
pravdivosti všech uvedených údajů,“ říká 
Alena Tichá z tiskového oddělení Ústecké-
ho kraje. „S každým studentem, kterému je 
stipendium přiznáno, Ústecký kraj uzavírá 
smlouvu. Součástí smluvních podmínek je 

mimo jiné závazek žadatele, že po ukonče-
ní studia bude pracovat nebo podnikat na 
území Ústeckého kraje minimálně po dobu 
odpovídající standardní délce absolvované-
ho studia. Do 30 dnů po ukončení studia 
na vysoké škole pak musí absolvent doložit 
diplom a také předložit pracovní smlouvu, 
či výpis ze živnostenského nebo obchodního 
rejstříku,“ vysvětluje všechny podmínky.

Ústecký kraj se tak snaží řešit dlouhodobý 
nedostatek vysokoškolsky vzdělaných lidí, 
který je jedním z příčin vysoké nezaměstna-
nosti.

„O stipendium si žádám již podruhé. Díky 
této možnosti nemám obavy z plánovaného 
školného. Studuji pedagogiku a nevadí mi 
zůstat po škole pár let v tomto kraji. Myslím, 
že průměr 1,8 musí splnit každý, kdo to mys-
lí se studiem vážně,“ říká Zdeňka, která stu-

duje na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně 
v Ústí nad Labem. 

V akademickém roce 2009/10 přijal Ústec-
ký kraj celkem 103 nových žádostí o stipen-
dium. Převažovaly mezi nimi ženy, tvořily 77 
procent. Největší zájem měli vysokoškoláci 
z Děčínska a Mostecka, naopak nejmenší z 
Lounska a Litoměřicka. Zhruba polovinu 
žadatelů tvořili studenti Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, další 
zájemci studovali na Západočeské univerzitě 
v Plzni (12 procent) a Vysoké škole finanč-
ní a správní v Praze (11 procent). Převažují 
především studenti pedagogických oborů 
(37 procent). 

Stipendijní program v kraji funguje od 
akademického roku 2004/05. Od té doby 
až dodnes bylo s vysokoškoláky uzavřeno 
dohromady 484 smluv. Za šest let fungování 
programu vyplatil Ústecký kraj více než 18 
milionů korun. Nejvíce pak v loňském aka-
demickém roce, a to 4 miliony korun.     (ivi)

Největší zájem o stipendia 
je mezi děčínskými studenty 

Ústecký kraj - I letos si mohou studenti vysokých škol zažádat o stipendium Ústeckého 
kraje. Hlavní podmínkou získání 20 000 korun za rok je úspěšné zvládání studia. 

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

Odborná porota v ní od roku 2002 hodnotila 
již celkem 206 dopravních projektů a 54 z nich 
ocenila. Za celou devítiletou historii soutěže v 
ní Nadace Partnerství udělila finanční odměny 
v hodnotě více než 2,7 milionu korun. Čtvr-
teční vyhlášení výsledků je navíc jednou ze 
zahajovacích akcí Evropského týdne mobility v 
ČR,“ uvádí koordinátor soutěže Radek Patrný z 
Nadace Partnerství.  Nadace Partnerství je nej-
významnější českou nadací podporující projek-
ty udržitelného rozvoje. Po celé České republice 
poskytuje granty neziskovým organizacím, ško-
lám, obecním úřadům i jednotlivcům. Nadace 
Partnerství přispívá na šetrné formy turistiky, 
výsadbu stromů a ochranu přírody, využívání 
obnovitelných zdrojů energie a energetických 
úspor, šetrnou dopravu a kvalitní a funkční ve-
řejná prostranství v obcích a městech. Během 
19 let své existence podpořila prostřednictvím 
nadačních příspěvků ve výši přes 228 miliónů 
korun už na 2 568 projektů.       (smk)

Cyklostezka získala 
2. místo v soutěži 

Cesty městy
▶ pokračování ze strany 1

Loubí - Loubské překladiště bylo vybudo-
váno Rakouskou severozápadní dráhou a 
uvedeno do provozu v březnu roku 1880. 

Objem překládky zboží rok od roku vzrůstal a 
překladiště se rozšiřovalo zejména proti proudu 
Labe k Děčínu. Postupem času se stalo jedním 
z největších vnitrozemských přístavů ve střední 
Evropě.

V roce 1930 bylo dlouhé přes tři kilometry a v 
jeho areálu leželo 14 km kolejí.

Jak se přístav rozrůstal, byl i postupně vyba-
vován mechanizací a překladním zařízením. 
Další velké úpravy přinesla stavba překladiště 
zvaného „Nové Loubí“, která proběhla v le-
tech 1952-57. V následujícím období nadále 
narůstal překlad obilí a dalšího zboží a po vý-
znamné rekonstrukci v letech 1984-1990, kdy 
byly instalovány 4 nové portálové jeřáby (10t), 

kontejnerový jeřáb (36t) a železniční váha, do-
sáhlo překladiště výkonu více než 1 000 000 
přeložených tun za rok.

V současnosti je  přístav orientovaný přede-
vším na překlad sypkého zboží, agroproduktů, 
železného šrotu a ferromateriálu. Terminál 
přístavu je využíván na překlad a skladování 
kontejnerů a nadrozměrných nákladů. 

Při příležitosti tohoto 130. výročí si Vás dovo-
lujeme pozvat na „Den otevřených dveří“, který 
se koná dne 2.10.2010 v areálu přístavu (ul.Hál-
kova-pod Společenským domem Střelnice), 
kde je pro Vás připraven bohatý program.

Program:   
· Projížďka  historickým vlakem typu M131.1 

do Loubí a zpět
· Prohlídka a jízda kontejnerovým jeřábem 
· Jízda na mechanické pákové drezíně
· Vystoupení mažoretek  „Rebelek“ a taneční 

skupiny „SCRATCH“ 
· Celodenní vystoupení trampské a country 

skupiny „Péráci“.                                 (čsp, put)

V březnu 2010 uplynulo 130 let 
od založení přístavu Děčín

Martin Šimůnek Lenka Hrochová
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Thunovskou obrazárnu tvořila původně 
pestrá kolekce obrazů různých žánrů, tech-
nik, námětů či velikostí. Největší část z děl, 
která se zatím podařila na zámek získat, 
tvoří především portréty bývalých majitelů 
zámku, rodiny Thunů. Tato skutečnost má 
jednoduché vysvětlení. „Thunové portréty 
svých předků systematicky sbírali a měli jich 
tudíž poměrně velké množství. Téměř všech-
ny portréty navíc pečlivě označili, proto je 
dnes nejsnazší je identifikovat,“ říká kurátor 
zámeckých sbírek František Šuman. 

Také samotná portrétní galerie rodiny Thu-
nů je velice pestrá. Tvoří ji jak originály staré 
několik století, tak kopie z 19. století. Jedním 
z největších a nejstarších kousků je reprezen-
tativní portrét hraběte Jana Zikmunda Thu-
na. „Jedná se o olejomalbu v životní velikos-
ti, kterou vytvořil neznámý středoevropský 
malíř ve 30. či 40. letech 17. století. Hrabě 
je znázorněn v černém kostýmu podle špa-
nělské módy. V pozdějších dobách, zřejmě v 
19. století, kdosi plátno částečně přemaloval 
a dnes jsou na něm při pozorném pohledu 
patrné obě vrstvy. 

Obraz Jana Zikmunda nevznikl sám, patří 
k němu ještě protějškový portrét jeho druhé 

manželky Anny Markéty, rozené Wolken-
stein-Trostburg, o jehož získání také usiluje-
me,“ vysvětluje Šuman.

Jan Zikmund Thun byl zakladatelem české 
linie hraběcího rodu Thunů. Se svými třemi 
manželkami měl dohromady 19 dětí. Mezi 
nimi byl také jeden z nejvýznamnějších ma-
jitelů děčínského panství a hlavní postava 
nočních prohlídek, Maxmilián Thun. Děčín-
ské panství získal Jan Zikmund po svém bez-
dětném strýci Kryštofu Šimonovi. Jeho pře-
vzetí mu ovšem zkomplikovala probíhající 
třicetiletá válka. Děčín byl střídavě obsazen 
saskou, švédskou a císařskou armádou, zá-
mek byl několikrát dobýván za použití děl a 
proto byl v podstatě neobyvatelný. Janu Zik-
mundovi navíc ztrpčovala život soudní pře 
s jeho strýcem Jiřím Zikmundem, který se 
snažil získat dědictví po Kryštofu Šimonovi 
pro sebe a své početné potomky. Jan Zik-
mund tak mohl se svými statky disponovat 
jen velmi omezeně. Přes své vysoké posta-
vení, byl například českým místodržitelem, 
se na konci života dostal do velké finanční 
tísně a přežíval jen z prostředků své poslední 
manželky. Zemřel 29. června 1646 v Děčíně 
ve věku 52 let.                    (zámek) (foto: Archiv Zámku Děčín)

Procházka zámeckou obrazárnou I
Děčín - V létě se na děčínský zámek vrátilo dalších dvacet cenných obrazů z původních sbí-

rek rodiny Thunů. V našem miniseriálu bychom vám chtěli některé z nich blíže představit.

Děčín - Chcete- li vyhrát knihu, soutěžte s 
námi. 

Poznejte zajímavé osobnosti, místa nebo stav-
by našeho města.   

Poznejte osobnost
Ocenění, které převzal v loňském roce z rukou 

primátora města, obdržel za svou dlouholetou 
práci v oblasti kultury. Zasloužil se především o 
rozvoj, propagaci a rekonstrukci divadla. Tento 
významný člověk se věnuje také režii a působí 
v mnoha porotách přehlídek amatérských di-
vadel.

Své odpovědi posílejte na uvedené adresy do 
8. října 2010. Nezapomeňte uvést telefonní čís-
lo nebo emailovou adresu. 

Správné odpovědi posílejte na adresu marke-
ta.lakoma@mmdecin.cz, nebo poštou na adre-
su Magistrát města Děčín, kancelář primátora, 
Mírové nám. 1775/5, 405 02, nebo odpověď 
můžete přinést na recepci obou budov magis-
trátu. Výherce bude vylosován a spolu se správ-
nou odpovědí uveřejněn ve zpravodaji. 

Správná odpověď na soutěžní otázku ze Zpra-
vodaje č. 29/2010 zní: Johann Karl Gustav Ra-
don, Prof., Dr. Phil.

Výherce: Jana Prchlíková
Soutěž je připravována ve spolupráci s archi-

vářkou Státního oblastního archivu v Děčíně, 
Helenou Smíškovou.         (smk)

Soutěž o knihu 
Rozhledny 

na prahu 21. století

Děčín - ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
otevřela ve spolupráci s Magistrátem města 
Děčín loni v dubnu Naučnou stezku pod 
Kvádrberkem, která se stala vítaným oboha-
cením lesního parku a za dobu její existence 
prošla stezku dlouhá řada návštěvníku nejen 
z Děčína a okolí. 

Tím ale projekt naučné stezky zdaleka ne-
končí. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s 
Ekocentrem Magistrátu města Děčín připra-
vuje pracovní listy, které se přímo vztahují k 
naučné stezce. Ostatní školy a široká veřejnost 
tak budou moci zpestřit svou návštěvu naučné 
stezky zpracováváním pracovních listů. Vedle 
příjemně stráveného času v lesním parku si 
tak mohou zároveň ověřit své znalosti z ob-
lasti flory, fauny a historie Naučné stezky pod 
Kvádrberkem.

Pracovní listy budou vydány v průběhu pod-
zimu a najdete je na webových stránkách ZŠ 
Dr. Miroslava Tyrše Děčín www.zstyrs.cz.   (zš)

Pracovní listy pro 
Naučnou stezku 

pod Kvádrberkem 
brzy ke stažení

608 914 991
777 914 991
www.tiskrajnis.cz 

GRAFICKÉ PRÁCE 
TISKÁRNA

POTISK TEXTILU
LEPENÁ REKLAMA

KNIŽNÍ VAZBA
(diplomové práce)

Miroslav Rajniš 
Děčínská Grafická Tiskárna 

Pastýřská stěna - Jsou velkou radostí pro 
ošetřovatele i vyhledávanými objekty vět-
šiny návštěvníků. O kom je řeč? 

O mláďatech, která přicházejí na svět v dě-
čínské zoo. V současné době je jich k vidění 
hned několik a o největší nadílku se postarali 
zástupci prasat. „Čtyři miniprasátka domá-
cí máme v dětské kontaktní zoo, další čtyři 
malé pruhované čuníky najdou návštěvníci 
v expozici prasat divokých,“ uvedl zoolog 
Roman Řehák. Radost z nového života může 
přinést také pohled do výběhu sambarů 
skvrnitých nebo seriem rudozobých. Hravá 
mláďata lze spatřit i v expozici koček divo-

kých nebo naproti výběhu koní, kde pobíhají 
dva malí nandu pampoví. „Ještě pár dní bu-
dou k vidění také mláďata sovic sněžných, 
která se vylíhla během června. Jedno z nich 
brzy poputuje do ústecké zoologické zahra-
dy, druhé pak najde nové útočiště v záchran-
né stanici AVES v Kladně,“ doplnil zoolog. 
Pokud vše půjde dobře, měla by se nadílka 
nových mláďat letos ještě rozšířit. Očekává 
se například narození malého oslíka. 

Přijďte se i vy podívat na nová mláďata do 
Zoo Děčín. V měsíci září je otevřeno od 8 do 
18 hodin, v říjnu pak o hodinu méně.     (zoo)

V zoo je nyní k vidění mnoho mláďat

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

25. - 26. 9. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

28. 9. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

2. -3. 10. 2010 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 512 368

9. -10. 10. 2010 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX - Bynov 412 544 539

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

900 Kč
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Praha - S hlavní setrou z kliniky Oční svět 
o nejprogresivnější metodě laserové operace 
očí.

Pracujete v oboru refrakční chirurgie již 6 
let, nyní jako vrchní sestra na klinice Oční 
svět v Horních Počernicích. Šest let je dlouhá 
doba, co vás na vaší nynější práci těší?

Těší mě, že vidím odcházet lidi, kteří po le-
tech nošení dioptrií vidí a jsou skutečně šťastni. 
Sdílím s nimi vždy celou proceduru – od první 
prohlídky přes samotnou operaci, po 14 dnech 
pak finální prohlídku. Je to opravdu skvělý zá-
žitek, být u toho.

Čím je vlastně laserová operace očí, kterou 
na klinice Oční svět nabízíte, tak ojedinělá?

Pracujeme s nejmodernějším laserem Carl 
Zeiss, který umožňuje člověka odoperovat za 
deset až třináct minut. Do oka se nezasahuje, 
neřeže se rohovka, probíhá to vlastně jako by 
na povrchu oka, takže nejde o nijak velký zásah 
a celkově je to vlastně velmi komfortní opera-
ce. V Očním světě operace provádíme pouze 
na tomto novém laseru, který máme rok a půl. 
Je to nesrovnatelné s operacemi na starším la-

seru, kde byla doba rekonvalescence až měsíc, 
protože se strhávala rohovka, a bylo to velmi 
bolestivé. 

Jsou pro tento typ operace nějaká doporu-
čení, co se týče věku?

Obecně doporučuji jít na laser co nejdříve, 
pokud má člověk vadu, ale až od osmnácti let 
věku, aby bylo jisté, že se vada nebude dále 
vyvíjet, musí být stabilní jeden rok. Doporuču-
ji co nejdříve z toho důvodu, že si tak člověk 
skutečně prodlouží život bez brýlí, protože čím 
je člověk starší, tím více samozřejmě hrozí rizi-
ko dalekozrakosti. Mám zkušenost, že klienti, 
kteří od nás odcházejí, většinou říkají „proč já 
jsem nepřišel dřív...“ Ta změna, že z několika 
dioptrií najednou vidíte, se prostě nedá popsat. 
Operace se obecně nedoporučuje také kojícím 
ženám.

A co po operaci? Spousta lidí se obává, že 
budou muset na dlouhou dobu omezit svoje 
aktivity...

Není to vůbec tak dramatické! Samozřejmě 
není vhodné si plánovat společenské akce prv-
ní dva dny po operaci. Nutné je jen dodržovat 
po dobu měsíce zvýšený hygienický režim, 
tedy nemá se chodit do bazénu a do posilovny, 
protože tam hrozí infekce. Jinak žádná ome-
zení nejsou, někteří lidé už pár dní po operaci 
jezdí autem.

Samotné operaci vždy předchází konzulta-
ce, kdy dojde k důkladnému vyšetření oční 
vady. Je možné si operaci ještě promyslet, 
nebo se jde hned „na věc“? 

Vyšetří se síla rohovky, přední a zadní seg-
ment oka, sdělíme klientovi přesné informace 
o oční vadě. Lidé odcházejí s informacemi, jaké 
mají možnosti, a sami se následně rozhodnou 
co a jak, nemusí si domlouvat termín hned. To 
mi přijde velmi praktické – člověk má čas se 
rozmyslet. Na druhou stranu, pokud je někdo 
hodně vytížený, nebo je zdaleka, jsme schop-
ni vše naplánovat tak, že operaci provedeme 
hned po konzultaci. Celkově to pak trvá včetně 
operace, pooperační kontroly a následných 
instrukcí ohledně pooperační doby, zhruba 
hodinu. Pak jdete normálně domů. Všechny 
informace o průběhu operace jsou na našich 
stránkách www.ocnisvet.cz

Jaký typ lidí operace postupuje nejčastěji?
Jsou to lidé aktivní, kterým brýle nebo čočky 

překážejí třeba při sportu, některým zase brýle 
nesluší a neumějí zacházet s čočkami. Také jsou 
to lidé, kteří už jsou unaveni z pravidelných in-
vestic do brýlí, čoček a roztoků – ty se mohou 
postupem času vyšplhat do částek mnohoná-
sobně převyšujících investici do operace, která 
je 15 tisíc korun za jedno oko a patnáct set ko-
run za konzultaci. Já sama oční vadu nemám, 
ale všem ve svém okolí, kteří špatně vidí, ope-
raci u nás doporučuji. Odpadnou vám výdaje 
a skvěle vidíte – na to se prostě nedá říct ne. 
Záleží samozřejmě, jak aktivní život kdo žije, 
kdo má jaké potíže. Jsou samozřejmě i lidé, 
kteří mají čočky a brýle rádi, proto nikoho do 
operace nenutíme.

Týdně v Očním světě odoperujete až šedesát 
klientů, byla jste tedy už přítomna u stovek 
operací... Zažila jste někdy nějaké problémy?

Opravdu ne, nebyl zatím žádný problém, mu-
sím zaklepat. Vzhledem k technologiím, které 
používáme, je všechno nesmírně přesné, jeden 
proces navazuje na druhý, a kdyby byla někde 
sebemenší částečka prachu, tak vás to nepustí 
dál – přístroj pak prostě „nelaseruje“, nemůže 
dojít k výkonu operace. Lidé jsou samozřejmě 
někdy nervózní, jako  před jakýmkoli zákro-
kem, my se však o ně staráme, povídáme si s 
nimi a snažíme se tak odvést pozornost jinam. 
Pak přijdou po čtrnácti dnech bez brýlí nebo 
čoček a jsou to úplně jiní lidé, a vy máte pocit, 
že s těmi lidmi tu proměnu sdílíte. Výsledky 
jsou hned vidět, a to je na této práci tak úžas-
né.            (pr)

Kamila Lásková: Většina lidí říká 
„Měli jsme přijít dřív...“

„Zveme všechny rodiče a prarodiče s dětmi 
16. října na louku u rozcestí na Tisou, naproti 
restauraci Hraniční bouda. Drakiáda vypuk-
ne v půl druhé. Ceny jsou připravené pro pět 
nejhezčích draků,“ říká vedoucí domu dětí a 
mládeže Březiny paní Nedvědová. 

Na místo se můžete pohodlně dostat auto-
busem z autobusového nádraží v 9.32 hodin. 
Odjezd ze Sněžníku je pak nejlepší ze zastávky 
Hraničář ve 14.50.

 V našich končinách patří pouštění papíro-
vých draků již mnoho let mezi velmi oblíbené 
zábavy malých i velkých.První zmínky o pouš-
tění draků pocházejí z Číny ze 4. století před n.l. 
a podle legend bývaly z počátku používány jako 
spojení mezi bohy a lidmi. Někde měli draci 
zahánět blížící se bouře anebo zastrašit nepří-

tele. Jakmile začne foukat ze strnišť a zvedne se 
chladný podzimní vítr, začínají se na kopcích a 
polích objevovat první nadšenci s kupovanými, 
ale i vlastnoručně vyrobenými modely draků, 
aby předvedli své umění pouštění draků.Jed-
ním z nich je i pan Tomáš Trnka, který je řadu 
let sbírá. 

„Draků existují různé tvary a typy, odlišné ve-
likostí, názvem, způsobem výroby a použitým 
materiálem. V dnešní době rozlišujeme draky 
hlavně podle tvaru na plošné a krabicové a 
podle využití na rekreační a závodní. Ty závod-
ní pak dále na draky akrobatické a bojové.

Plošní draci jsou různých plošných geome-
trických tvarů a mají ocas. Mezi nejznámější 
tvary plošných draků patří kosočtvercové (tzv. 
diamond) a trojúhelníkové (delta).

Krabicoví draci jsou trojrozměrní, dokážou 
létat ve velmi vysoké výšce a vyznačují se výji-
mečnou aerodynamickou rovnováhou,“ říká.

Akrobatičtí draci jsou schopni udělat ve 
vzduchu velmi mnoho akrobatických kousků. 
Mají dlouhý ocas, který doslova opisuje dráhu 
letu draka po obloze. 

„Bojovídraci jsou zas ti, kteří mají jen jedno 
vlečné lanko a vyznačují se velmi velkou rych-
lostí pohybu. Úkolem je chytit lanko soupeřova 
draka a stáhnout ho na zem. Velké dračí bitvy 
se konají v Japonsku, kdy každý takový drak má 
určitou část šňůry polepenou lepidlem, mletým 
sklem a pískem. Každý se snaží svého draka ří-
dit tak, aby přeřezal šňůru soupeřova draka,“ 
popisuje závody sběratel. V roce 1919 bylo ně-
meckými příznivci puštěna sestava osmi pro-
pojených draků, kteří vystoupali do závratné 
výšky 9740 m. Možná se drakiáda na Sněžníku 
dočká také nějakého rekordu.      (pwt)

Sněžník zaplaví draci 
Sněžník - V polovině října pořádají DDM Teplická a Březiny podzimní drakiádu na 

Sněžníku. Soutěž připomíná jednu z nejznámějších podzimních tradic.

Staré Město - Dvacátého září jste mohli 
vidět osm chráněců  děčínského útulku v 
televizním pořadu „Chcete mě?“

„Do útulku zavítal oblíbený herec Zdeněk 
Srstka se svým štábem, aby zde natočili další 
díl pořadu. Natáčení probíhalo ve velmi ve-
selé a přátelské atmosféře, pan Srstka byl jako 
vždy velmi milý, bezprostřední a s pejsky si 
okamžitě rozuměl,“ říká Naděžda Moučková z 
děčínského magistrátu. Tento pořád již dlouhá 
léta pomáhá hledat nový domov bezprizorním 
zvířatům, která plní útulky v celé ČR. „Pejsci 
akutně potřebují svůj domov a milující rodinu. 
Pokud vám nějaký padl do oka, neváhejte a 
navštivte nás,“ zve Moučková.         (ivi)

V děčínském 
útulku se natáčelo

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ 
DIVADLO 
DĚČÍN

zahajovací představení sezóny
/Divadlo v Dlouhé/
Výstava fotogra í STO „Z ledu ven“ . 
Vernisáž /18.00/ 

PÁTEK 1.10. | 19.00

MACBETH 

Po 27. Resident Evil: Afterlife19.00

Út 28. Resident Evil: Afterlife19.00

St 29. Resident Evil: Afterlife19.00

Čt 30. Resident Evil: Afterlife19.00

Pá 1. Román pro muže19.00

So 2. Sammyho dobrodružství 
Román pro muže
Román pro muže
Dub.o.net - koncert

15.30
17.30
20.00
22.00

Ne 3. Sammyho dobrodružství 
Román pro muže
Román pro muže

15.30
17.30
20.00

/Divadlo Drak, Hradec Králové/

NEDĚLE 3.10. | 15.00

ŠTĚNĚ NEBO ŠPENÁT 

UPOZORNĚNÍ
Nová předplatitelská skupina „S“ 

Od 1. do 25. října 2010 pouze 
na www.divadlodecin.cz sekce 
předplatné – objednávka  bude 
možná rezervace předplatného.  
Zaplatit a  vyzvednout si předplatenku 
bude možné již od 1. října 
na pokladně divadla.
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 19.9.2010 oznámila žena 

pohyb poraněného ptáka na po-
zemku firmy v DC 7 v ulici Ús-

tecká. Na místo byla vyslána hlídka MP, která 
zvíře odchytla a převezla do děčínské zoo, kde 
jej předala ošetřovateli.

Dne 19.9.2010 oznámil občan přítomnost 
několika osob na hřišti u základní školy v DC 
6. Hřiště je uzavřené a bez povolení se na něm 
nemá nikdo pohybovat. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která na místě přistihla skupinku 
mládeže. Hlídka dotyčné ze hřiště vykázala.

Dne 19.9.2010 oznámil občan z DC 4 neo-
právněné parkování vozidla na vyhrazeném 
parkovišti. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která z důvodu nepřítomnosti řidiče instalova-
la na vozidlo botičku. Následně vyřešila hlídka 
přestupek na místě uložením blokové pokuty.

Dne 19.9.2010 oznámila žena z DC 22 ležící-
ho kolouška vedle domu u silnice. OS MP byla 
věc nahlášena pracovníkovi Lesního úřadu. 
Ten sdělil, že koloušek na místě odpočívá, a po-
kud není zraněný, sám z místa odejde. Doporu-
čil vyvarovat se přímého kontaktu se zvířetem. 
Zjištěné skutečnosti byly OS MP tlumočeny 
oznamovatelce.

Dne 19.9.2010 spatřila obsluha kamerového 
systému MP muže při konzumaci alkoholu na 
veřejném prostranství v DC 1 v ulici Zámecká. 
Hlídkou MP bylo zjištěno, že se jedná o Vla-
dimíra H., *1948 z DC. Přestupek proti veřej-
nému pořádku řešila hlídka uložením blokové 
pokuty.

Dne 19.9.2010 oznámil občan, že v DC 9 v ul. 
Na Pěšině dochází k rušení nočního klidu. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, že 
hlasitá hudba vychází z garáže vedle fotbalové-
ho stadionu. Hlídkou byl kontaktován majitel 
garáže, jednalo se o Maxima K., *1991 z DC. 
Ten hlídce sdělil, že se zde koná oslava naro-
zenin. Výše jmenovaný byl hlídkou poučen, 
že dochází k rušení nočního klidu a přestupek 
byl vyřešen na místě uložením blokové pokuty. 
Hudba byla následně vypnuta a garáž uzavře-
na.

Dne 18.9.2010 oznámil občan, že v DC 9 v 
ul.Teplická na zastávce MHD leží nějaký muž. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, 
že se jedná o podnapilého Ondřeje M., *1985 
z DC. Muž neměl žádné viditelné zranění a 
pomoc od hlídky odmítal. Strážníci jej proto 
rozchodili a dohlédli na jeho odchod do místa 
bydliště.

Dne 18.9.2010 oznámila pracovnice zimního 
stadionu v DC, že u zadní brány areálu se na-
chází nějaká mládež a konzumuje alkohol. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která na místě 
zjistila, že u zadní brány je skupinka tří mladist-
vých. Orientační dechová zkouška na alkohol 
byla u všech přítomných pozitivní. Přestupek 
za požívání alkoholu na veřejnosti byl na místě 
vyřešen blokovou pokutou. Vzhledem k tomu, 
že se jednalo o osoby mladší 18 let, hlídka je 
převezla domů, kde je předala rodičům. Hlídka 
dále zjistila, že alkohol  byl zakoupen v prodejně 
večerky v DC 1. Hlídka na místě kontaktovala 
obsluhu večerky, jednalo se o Ngoc Vuong G,, 
*1979 z DC. Ten se  hlídce přiznal, že alkohol 
opravdu prodal on, proto hlídka přestupek vy-
řešila na místě uložením blokové pokuty. 

Vandalové nevymřeli
Na Děčínsku se sobotní nocí 

potloukal všetečný vandal. Ke 
svým zvrhlým radovánkám si vybral bez-
branné motorové oře, jenž stály zaparkované 
nedaleko řeky Labe.  Některým z nich věnoval 
červenou malůvku, jiným na památku vyryl 
čmáranici do laku. Jeho cestu křižoval i obyt-
ný dům, kterýž samozvaného umělce oslovil 
svou čistotou také.  Škodu, jež svým nedba-
lým uměním způsobil všem zúčastněným, 
sčítá děčínská policejní osádka. Pokud se ne-
vychovaného vandala podaří lapit, vyslechne 
si kromě obvinění s trestného činu poškozené 
cizí věci, také výčet možných trestů, které náš 
trestní zákoník nabízí. 

 
Zloděj fajnšmekr
Kápnul božskou a případ je vyřešen. To je 

tak, víte, já šel kolem a z parapetu okna se na 
mě smály jedny „Nike“. No, mohl jsem je tam 
jen tak nechat ležet bez povšimnutí?  To nešlo. 
To zkrátka nešlo, a tak jsem si je vzal. Smělý 
zlodějíček nyní čelí podezření z trestného 
činu krádeže, za což mu v brzké době soudce 
nadělí, doufejme, že dostatečně důrazný trest, 
který holomka odnaučí krást. 

 
Na koho ta volba padne?
První den tohoto týdne vyzval pozornost 

nenechavého děčínského spoluobčana na 
souboj. Protivníkem v tomto nelehkém boji 
byla výtečníčkovi zaparkovaná Audi A3, která 
ve svém kufru ukrývala notebook. Ten se po-
dařilo všetečnému lapkovi ukořistit i s pouz-
drem. Místní strážci zákona byli po příjezdu 
na místo bohužel nuceni konstatovat, že opět 
došlo ke krádeži. Po odcizeném elektronic-
kém pomocníkovi bude vyhlášeno pátrání, 
a pokud se dlouhoprstého chmatáka poda-
ří vystopovat a usvědčit, obdrží navíc  ještě 
poukázku na bezplatný až dvouletý pobyt za 
mřížemi. 

 
Dřímota ji vyšla draho
Pohupující se kupé a poobědní siesta přímo 

vybízí ke ztrátě obezřetnosti, o čemž už ví své 
i rodačka z Litoměřicka. Ta si cestou domů ve 
vlaku zdřímla. Když se probudila, zjistila, že 
její  dřímoty  mezitím využil mazaný lapka, 
jenž ji připravil o batoh s penězi. Nepříjem-
ně zaskočené cestovatelce tak zůstala nemilá 
vzpomínka, která ji vyšla na šestnáct set pa-
desát korun. Kdyby se podařilo nezdárného 
holomka chytit přímo při činu, odnesl by si 
místo batohu obvinění z trestného činu krá-
deže, za což v tuto chvíli hrozí až dvouletý 
pobyt za hranicemi všedních dnů. 

 
Vybílená hvězdárna
Noční obloha posetá hvězdami učarovala už 

nejednomu astronomovi. Co zavedlo vykutá-
leného padoucha během nedělní půlnoci až 
ke dveřím soukromé jílovské hvězdárny, nám 
snad jednou poví on sám. Bez dovolení její-
ho stvořitele si odtud odnesl několik cenných 
atronomických pomůcek, jejichž hodnota se 
vyšplhala až za hranici šedesáti tisíc korun.  
Pakliže se děčínským policistům podaří na-
leznout viníka této smutné příhody, bude 
obviněn z trestného činu krádeže, vyzván k 
navrácení zcizených věcí a vyzván ke slyšení u 
soudního dvora, který ho odmění náležitým 
trestem. Kdyby tak pohled na noční oblohu 
ukazoval také darebáky, kteří sešli ze správné 
cesty…

Ústí nad Labem - Unikátní akci připravu-
jí pořadatelé v Ústí nad Labem. 

Poprvé zažije klasický maraton a hned v 
netradičním prostředí na střeše obchodního 
centra Fórum. Běžci budou dlouhé hodiny 
kroužit po parkovišti v nejvyšším patře. 
Zatím se jich přihlásilo 25. U podobných 
závodů je obvyklé, že sportovci vyčkávají do 
posledního okamžiku. Organizátoři proto 
očekávají, že do 16. října, kdy se závod koná, 
jejich počet převýší stovku.

„Pro diváky to bude určitě zajímavá po-
dívaná. Na rozdíl od maratonů pořádáných 
na silnici nebo v přírodě budou mít šanci 
neustále vidět všechny závodníky. Ti určitě 
uvítají trochu fandění, hlavně pokud budou 
na trati více jak čtyři nebo pět hodin. Potlesk 
a povzbuzení pak určitě pomůže,“ říká hlav-
ní pořadatel Michal Weiss. Diváci se mohou 
těšit i na doprovodný program. Vystoupí hu-
dební skupiny, soubor afrických bubeníků 
nebo mažoretky.

Závod se poběží na okruhu dlouhém 600 
metrů a závodníci ho budou muset absol-
vovat 70krát, aby dohromady zdolali trať 
dlouhou 42 195 metrů. Uběhnout maraton 
na takhle malém okruhu je psychicky nároč-
né. Na druhou stranu všichni závodníci mají 

neustále po ruce vodu, občerstvení či první 
pomoc v případě nenadálé nevolnosti.

Michal Weiss má za sebou řadu podobných 
závodů včetně extrémně dlouhých běhů v 
poušti, v Himálaji či jiném těžkém prostře-
dí.

„V Ústí nad Labem žiji teprve krátce a 
mrzelo mě, že se tu takřka nekonají žádné 
běžecké závody. Přitom běh už dávno není 
sportem jen pro atlety. Věnují se mu spous-
ty lidí nejen ve světě, ale i u nás. Závodů v 
Praze se pravidelně účastní tisíce nadšených 
amaterských běžců,“ říká Michal Weiss a 
dodává: „Maraton na střeše je velmi netra-
diční i v rámci celé České republiky. Věřím, 
že přiláká hodně běžců i diváků.“ Maraton 
startuje 16. října v 10 hodin. Nejrychlejší 
běžci ho zdolají za méně než 3 hodiny. Nej-
pomalejším to naopak může trvat jednou 
tak dlouho.                                                  (pwt)

Maraton na střeše už zlákal více 
než dvě desítky běžců

Letošní jaro a léto bylo pro lékaře klidnější. 
Čtyři lidé se nakazili encefalitidou a devatenáct  
boreliózou. Přesto lékaři nabádají, aby lidé ne-
zapomínali na základní pravidla ochrany. 

„Středoevropská klíšťová meningoencegaliti-
da je onemocnění způsobené virem, projevující 
se zánětem mozkomíšních plen, někdy i moz-
ku. Virus přenáší klíšťata na člověka ze zvířat, 
která jsou infikována, ale nákaza u nich probí-
há bez příznaků onemocnění,“ říká doktorka 
Lenka Šimůnková z děčínské pobočky krajské 
hygienické stanice. 

Člověk se může nakazit po přisátí čerstvě vy-
líhlé larvy, které bývají tak malé, že si člověk je-
jich přítomnosti obvykle nevšimne a seškrábne 
ji.  Další možný způsob přenosu je konzumací 
tepelně neupraveného mléka (kozího, krav-
ského, atd.) a mléčných výrobků nakažených 
zvířat.

„V literatuře se uvádí přítomnost borrelií v 
dutině břišní i u hmyzu, ale zároveň je známo, 
že k nákaze je nutné, aby byl hmyz alespoň 2 
hodiny přisátý, a to umí jen klíště,“ vysvětluje 
nemožnost nakažení komárem nebo jiným 
bodným hmyzem, o kterém se často spekuluje.  

Specifický lék proti viru klíšťové meningoen-
cefalitidy neexistuje. 

„Léčba je podpůrná, například léky k od-
stranění otoku mozku, léky proti bolesti, proti 
horečce, u těžších případů onemocnění je nut-
ná následná rehabilitace,“ pokračuje lékařka. 
Vzniku onemocnění je možné zabránit očko-
váním. 

„Očkovací látka je bezpečná, vyrobená z 
usmrcených virů a účinná, pokud jsou dodrže-
ny správné intervaly mezi třemi dávkami a rov-
něž je dodrženo přeočkování 1 dávkou každé 3 
roky,“ vysvětluje správný postup. 

Očkovat by se měli nechat především lidé žijí-
cí v přírodním ohnisku nákazy, které zahrnuje 
nejen lesy a louky, ale i přilehlé městské části.To 
samé platí i pro ty, kteří ohniska často navštěvu-
jí - turisté, houbaři, pejskaři nebo zahrádkáři . 

„Na Děčínsku jsou prokázána ohniska 
Chmelný vrch a Chlum, ale onemocnění u lidí 
vzniklo po přisátí klíštěte z rozsáhlé oblasti po-
vodí Labe a Ploučnice. V severní části okresu, 
ve Šluknovském výběžku, ohnisko prokázáno 
nebylo a ani zde nebylo zaznamenáno onemoc-
nění u člověka,“ popisuje Šimůnková.

Lymská borelióza je onemocnění způsobené 
bakterií borrelia burgdorferii. 

„Po 10 - 14 denní inkubační době vznikne v 
místě přisátí klíštěte typická vyrážka, která je 
způsobena pomnožením bakterie v kůži a pod-
koží. V této 1. fázi onemocnění je velmi účinná 
léčba antibiotiky, která musí trvat alespoň 3 
týdny. Není-li onemocnění léčeno, bakterie 
napadne nervový systém, především periferní 
nervstvo, vzácněji i mozkomíšní pleny. V této 

2. fázi onemocnění je již léčba obtížnější, často 
je nutná hospitalizace. Pokud by onemocnění 
opět nebylo léčeno, může dojít až k nezvratným 
změnám nervového systému,“ popisuje přízna-
ky a  důsledky druhého onemocnění.

Očkování není zatím možné, proto je nutná 
ochrana proti klíšťatům jak mechanická - 
vhodným oblečením při pobytu v přírodě, tak 
chemická- používání repelentu. Lymská nemoc 
nemá ohniska jako meningoencefalitida,vysky-
tuje se v celé Evropě.      (pwt)

Klíšťata nakazila letos třikrát méně lidí
Děčínsko - Encefalitida a borelióza jsou onemocnění, která každoročně nahání strach 

obyvatelům Děčína, ten patří k nejrizikovějším místům v republice.

17. září uplyne 178 let od narození Dr. Tyrše 
a 10. září 188 let od narození spoluzakladatele 
Sokola Jindřicha Fügnera. 12. září 2010 uply-
nulo 2500 let od bitvy u Marathónu, kdy voják 
Feidipidus  uběhl 42 195m z bojiště do Athén 
oznámit vítězství Řeků nad Peršany. A tato 
událost dala vzniknout nejdelšímu atletickému 
běhu – maratónu – běhu o délce 42 195m.

Souběh těchto výročí inspiroval Mgr. Josefa 
Herclíka k uspořádání maratónského běhu na 
školním hřišti formou štafetového běhu. Přes 
veškeré obavy se přihlásil dostatek běžců a běž-
kyň. A tak po slavnostním nástupu v 8:00 hodin 
v pátek 10. září 2010 byl v 8:30 maratónský běh 
odstartován formou štafety neboli běhu postup-
ného, jak štafetu nazývali sokolové. Znamenalo 
to uběhnout 248 kol a 35m na školním hřišti. 

První 35m dlouhý úsek odběhli hromadně 
spolupořadatelé – žáci IX. A, potom celá pří-
pravná třída i s paní učitelkou, následovala hro-
madně II. A a II. B. 

Dalších 40 úseků uběhly dvojice složené z 
žáků prvních a devátých tříd. A pak již jednot-
livci z ostatních tříd včetně několika učitelů. Ně-
kteří závodníci absolvovali 170m dlouhý okruh 
sprintem, jiní po doběhu připomínali skutečné 
maratónce v cíli. Ale nikdo nevzdal a všichni 
bojovali v rámci svých možností. Po mrholení 
v začátku běhu se umoudřilo i počasí, a tak na 
závěrečné kolo v podání ředitele školy Jiřího 
Broučka již svítilo i sluníčko. Poslední běžec byl 
symbolicky doprovázen nejen fanděním pří-
tomných, ale i přibližně třiceti již doběhnuvšími 
běžci. Stopky se zastavily na výsledném čase 2 
hodiny, 43 minut a 56,5 sekundy. 

Tento čas znamená průměr na ovál školního 
hřiště (170m) - 39,9 s. Zajímavé je, že někte-
ří žáci při tělocviku mají s tímto časem velké 
problémy, takže lze konstatovat, že všichni ode-
vzdali, co mohli. Nejdůležitější ale bylo, že se na 
školním hřišti vystřídalo 314 běžců – chlapců, 
děvčat i učitelů a všichni dobrovolně. 

Během dopoledne proběhla na škole beseda 

o životě Dr. M. Tyrše a několik tříd navštívilo 
rodný dům zakladatele Sokola na děčínském 
zámku.

Podle ohlasu žáků by se měl běh opakovat a 
hlavně rychlejší běžci již plánují, jak čas pod-
statně vylepšit. Slyšet, jak se ti nejmenší nadšeně 
chlubí, že „uběhli“ maratón, bylo pro organizá-
tory tím nejlepším oceněním.         (zš)

Žáci a učitelé ZŠ Dr. M. Tyrše  Děčín oslavili 
„Tyršův den“ maratónským během

Děčín - Každoročně pořádá ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sportovní den k výročí narození Dr. 
M. Tyrše – zakladatele Sokola.

 
 
 

 

Střední zdravotnická  škola Děčín 
 

Vás  srdečně  zve  na  XXVII. ročník 
 

večerního turistického pochodu s pohádkovým  lesem 
 

„ZA  HVĚZDOU  SEVERU“, 
 

který se koná  v sobotu 2. října 2010 
 
Start:         16.00  -   17.00 hod    ve vstupní hale Domu dětí a 

mládeže, Teplická ul. 
Trasa :       6 km   DDM– Pastýřská stěna –Škrabky – 

Červený vrch -  DDM 
Cíl  :          od  18,00  do   20,00 hod   ve vstupní hale DDM 
 
Startovné :     30,-  Kč /dítě;  doprovod - dobrovolné 
 
Přihlášky:     předem nejsou nutné, přihlašuje se až na startu pochodu    

v sobotu  od 16 hod. 
 
Informace :  Střední zdravotnická škola, Děčín,  tel. 412 709 351 
 
Na trase je zajištěno  občerstvení,  děti obdrží ceny za soutěže  v pohádkovém 
lese a  v cíli pochodu proběhne hlasování o nejlepší pohádkovou bytost 
 

•  Pochod se koná za každého počasí 
•  Každý jde na vlastní nebezpečí 
•  Nezapomeňte si vzít baterku ( pro každého )  a uzeninu na opékání 
•  Upozornění :  trasy vedou chráněnou krajinnou  oblastí, dodržuj  

návštěvní řád, nenič přírodu a neruš  zvěř !!! 
 
 

Pochod podporuje statutární město Děčín 
 

 

Bezplatná informační linka 
Magistrátu města Děčín

800 100 730

vítejte v DÁMSKÉM SvĚtĚ

Ryze dámské centrum, kde si můžete protáhnout tělo, nechat se hýčkat či prohodit pár slov 
v příjemném prostředí uprostřed Děčína.
jsme tu pro vás každý den od 8h do 22h včetně sobot a nedělí.
Čekají tu na vás posilovací a rehabilitační stroje, infrasauna, ultrazvuková kavitace (lipo-
sukce), přístrojová lymfodrenáž, brazilská depilace, masáže všeho druhu, modeláž nehtů, 
galvanické ošetření pleti, hubnoucí programy a péče o duši, která je náplastí na každo-
denní starosti.
Dále pak cvičení v malých skupinách (10-12 osob) v pomalém i rychlejším stylu, dle 
vlastního výběru. (jóga, pilates, tanec, posilovací cvičení). Zvýhodněné vstupné bude pro 
seniorky od 60-ti let na cvičení v dopoledních hodinách.
DívKY, DÁMY, BABIČKY S veLIKOStí S-XXL neváhejte.

Oblouková 1413/3, Děčín I (v areálu restaurace Fabrika) 
Objednávky přijímáme na telefonu 734523523

www.damskysvet.czwww.damskysvet.czwww.damskysvet.cz
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Fotbal – Trojici zástupců Děčína v nej-
nižší okresní fotbalové soutěžíeí III. třídě 
se opět velmi dařilo. 

Děčínské FC i rezerva boletického Spar-
taku využily výhodu domácího prostředí a 
svým soupeřům shodně nasázely čtyři bran-
ky. Děčínská Lokomotiva zabrala venku a ze 
hřiště nováčka přivezla bod za remízu. 

III. třída - 5. kolo
Františkov – Loko Děčín 2:2 (0:1). Veleb-

ný 2 – Šulc, Dražil. Vyloučen: Rolenc (Fr.). 
70 diváků.

FK Velká Bukovina – TJ Dolní Habartice 
1:6 (0:2). Šponiar z PK – Horvát Petr 3, Hor-
vát Jan, Strnad, Jäger. 80 diváků.

SK Dobkovice – FK Chřibská 3:0 (2:0). 
Vondráček 3. Vyloučeni: Pešťák (Dobkovice) 
a Hriadel Jakub (Chřibská). 110 diváků.

Spartak Boletice B – Tatran Rybniště 4:2 
(3:0). Myka, Šindelář, Švec, Klaban – Kubík, 
Hrdlovič. Vyloučen: Růžička (Rybniště). 120 
diváků.

Kemp Starý Šachov – SK Prysk 4:1 (3:1). 
Žiak, Richtr, Kračmar Lukáš, Melichar z 
PK – Brejník. Vyloučen: Flek (Prysk). 110 

diváků.
FC Děčín – FK Multitex Huntířov 4:0 

(2:0). Hř. umělá tráva Městského stadionu. 
Dzurko Roman 3, Šporer. 120 diváků.

Slovan Jiřetín p. J. – FK Bynovec 4:2 (1:1). 
Prokop, Kremina, Novák, Školoud – Trudák 
z PK, Pekárna. 50 diváků.   (kš, pb)

Všechny tři celky bodovaly

Fotbal – Ani v pátém kole nového roční-
ku fotbalové I. B třídy Ústeckého kraje ne-
okusili fotbalisté nováčka soutěže Unionu 
Děčín, jak hořce chutná porážka. 

Tentokrát dokázal doma zdolat celek Svá-
dova. Se třemi výhrami a dvěma remízami 
tak nadále patří do nejužší špičky tabulky. 

Union Děčín – Svádov 
2:1 (1:1)

 „V první půli byli lepší hosté. Po našem 
gólu to chvilku vypadalo, že převezmeme 
otěže zápasu do svých rukou, místo toho 
jsme ale inkasovali vyrovnávací gól. V úvo-
du druhé části jsme rychle dali gól, ale vzá-
pětí byl vyloučen Malec a my hráli dlouho 
v oslabení. Přesilovku hostů jsme ale zvládli 
a soupeře do žádné vážnější šance jsme ne-
pustili,“ řekl trenér děčínského týmu Michal 
Mitro. Branky Unionu: Malec, Bedrníček. 

Union Děčín: Jeřábek – Fojt (46. Vodička), 
Murdych, Hanus, Bedrníček – Pulda, Valen-
ta, Miško (46. Jan Třicátník), Znojemský – 
Malec, Bezouška. Trenér M. Mitro.  

Aktuální tabulka není k dispozici.         (pb)

Nováček prodloužil 
sérii bez porážky

Futsal – Všechny tři vedoucí celky okresní-
ho přeboru ve futsalu své zápasy v rámci 4. 
kola vyhrály. 

Nejsuvérenněji Jamajka, která rozstřílela tři-
nácti brankami Jílové a díky zlepšenému skóre 
se posunula na čelo. Alcan hrál na horké půdě 
v Srbské Kamenici a s přehledem zvítězil, když 
svůj náskok navýšil při power play domácích. 
Béčko Bílého Baletu mělo derby s Malou Velení 
plně pod kontrolou a hlavně dvojce Červenka 
- Zuček soupeře jasně přehrávala. Vysokým 
skórem zvítězila Slovanka. Rudá Hvězda pro-
hrávala chvíli před koncem s Pop Servisem 3:4, 
aby skóre za minutu obrátila. Boletice dlouho 
vedly nad Notou, ta ale druhé půli čtyřmi góly 
otočila. Dece Computers vedl deset minut před 
koncem 5:2 nad Huntířovem, ale po chybách 
brankaře stačil ještě 5:6 prohrát. Hráčem kola 
byl vyhlášen Antonín Čapek (Jamajka).

Okresní přebor - 4. kolo: Dece Computers - 
Huntířov 5:6 (3:2). Nedvěd, Ritter, Macháček, 
Kluvanec, Pavel Muller - 3 Michl, 2 Červenka, 
Kožár; Srbská Kamenice - Alcan 3:6 (2:3).  
2 Petr Marek, Cempírek - 2 Majerík, Kozel, 
Šporer, Klinský, Ferko; Autocentrum Jílové - 
Jamajka 1:13 (1:4). Kroupa - 5 Josef Štěpnič-
ka, 4 Šupka, 2 Antonín Čapek, 2 Valštýn; DC 
Východ - Slovanka 3:9 (1:4). 2 Gablík, Martin 
Kořínek - 4 Erneker, 3 Jakubec, Mužík, Kroupa; 
Rudá Hvězda - Pop Servis 5:4 (2:2). 3 Švarc, 
Filipi, Dědič – 2 Hammer, Schroll, Tomáš; Bílý 
Balet C - Rozmetadlo Malá Veleň 5:2 (3:1).  2 
Zuček, 2 Tyl, Červenka - 2 Rudolf Culek; SCA 
Boletice - Nota 3:4 (0:2). 3 Michal Burian - 2 
Klement, Starý, Vlčko.   (pp, pb)

Vedoucí trio 
nezaváhalo

Junior ukázal, že na hřištích soupeřů to 
příliš nezvládá a po prohře v Soběchlebech 
prohrál i druhý zápas venku. Naopak Bře-
ziny potvrdily stoupající formu a nasázely 
Přestanovu čtyři branky. 

Přestanov – Březiny 
1:4 (1:1)

„Hráče musím pochválit za výborný pří-
stup k zápasu. Domácí jsme přehráli po 
všech stránkách. Přestanov hrozil pouze ze 
standardek a po jedné z nich krátce před 
přestávkou vyrovnal. Ve druhé půli už jsme 
drželi taktovku utkání pevně v rukou my,“ 
zhodnotil utkání trenér Březin Vladimír 
Puncman. Branky hostů dali: Sobotka, Dra-

hoňovský, Čapek, Wenzel.
Březiny: Stejskal – Saska, Pařez, Majerik, 

Šturm – Kořínek (60. Krédl), Čapek, Dra-
hoňovský, Wenzel – Sobotka (65. Culek), 
Wirkner (80. Znamínko).  

Roundice B - Junior Děčín 
3:1 (2:1)

„Prvních dvact minut jsme byli jasně lepší 
a ujali se vedení. Jenže pak se to vyrovnalo a 
domácím se podařilo do poločasu skóre oto-
čit. I ve druhé části jsme zpočátku byli lepší, 
ale tentokrát jsme gól nedali a domácí nás 
potrestali třetí brankou. Venku jsme proti 
domácím zápasům poloviční,“ poznamenal 
trenér děčínského Junioru Pavel Horáček. 

Branka hostů: Horký.   
Junior Děčín: Bičiště – Horáček, Štercl, 

Folprecht, Doksanský – Murdych, Hloušek, 
Betyár, Pařízek (46. Veigend) – Cimpl (70. 
Cempírek), Horký.        (pb)

Březiny mile překvapily, 
Junior venku opět selhal

Fotbal – V uplynulém kole fotbalové I. A třídy zajížděly oba celky z Děčína na hřiště 
soupeřů a více se po domácí kanonádě do sítě Pokratic (9:0) věřilo Junioru Děčín. Nako-
nec to ale dopadlo zcela jinak. 

EH-Elektro Hájek, U plovárny 7 Děčín 1
tel.: 412 518 854

PO - PÁ    7:30      17:00
SO             8:00       12:00

PRODEJNA ELEKTRO:

PO - PÁ    9:00      17:00
SO             9:00       12:00

PRODEJNA SVÍTIDLA:
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Fotbal – Jediný zástupce města Děčín v 
okresním fotbalovém přeboru Jopa II. třídě 
Spartak Boletice v uplynulém kole mile pře-
kvapil, když dokázal zvítězit po přestřelce 
na horké půdě v Malšovicích. 

Z ostatních zápasů stojí za zmínku výhra 
Krásné Lípy nad Heřmanovem a kanonáda 
Velkého Šenova do sítě Verneřic. V dalších 
duelech už se výraznější překvapení nekona-
lo.  

Jopa II. třída - 5. kolo
Jiříkov – Markvartice 4:0 (3:0). Hauptman 

2, Škvor, Tillner. 120 diváků.
Velký Šenov – SK Verneřice 7:1 (2:0). Sky-

va 3, Nozar, Fišer, Podhora, Tlapák – Běhu-
nek. 80 diváků.

Malšovice – Boletice 3:4 (1:2). Nedělka 2, 
Khop – Šindelář 3 (1× z PK), Klaban. 70 di-
váků.

Krásná Lípa – Heřmanov 4:2 (3:1). Novák 
2, Roubíček, Pallag – Horvát, Sluka. 120 di-
váků.

Šluknov B – Staré Křečany 4:1 (2:0). Hř. 
Lipová. Schneider, Jarábek, Stelmaščuk, 

Zbončák – Danita. 90 diváků.
Dolní Poustevna – Těchlovice 1:3 (1:2). 

Lukacs – Vejražka, Erneker, Trlica Luboš z 
PK. 80 diváků.

Mikulášovice – Horní Podluží 0:1 (0:0). 
Bandas. 100 diváků.   (kš, pb)

Boletický Spartak získal cenný skalp

Florbal - Na hráče 1. FBC DDM Děčín če-
kali ve druhém kole poháru ČBFU, které se 
konalo ve sportovní hale v Krupce, už ve-
lice kvalitní soupeři jako prvoligové České 
Budějovice a druholigové týmy Rokycan, 
Hradce Králové a Plzně.

Děčín svou účastí ve 3. lize byl papíro-
vě nejslabší účastník, a to se projevilo i na 
palubovce. První hrací den se Děčín utkal 
nejprve s Plzní. Děčín vstoupil do zápasu s 
defenzivní taktikou podpořenou rychlými 
brejky. Taktika nesla svá ovoce. Děčín se ze 
začátku 3. třetiny dostal do vedení 2:0, výsle-
dek však nedokázal ubránit a Plzeň dokázala 
zápas otočit na 3:2 v její prospěch. Zklamání 
hráči Děčína museli po další hodině a půl 
nastoupit k dalšímu utkání proti Rokyca-
nům. Ani tento zápas se Děčínu nepovedl 
vyhrát, i když se ujal vedení.

Druhý den nastoupil odpočatý Děčín proti 
papírově nejsilnějšímu družstvu z jižních 
Čech a do zápasu šel s ofenzivnější taktikou. 
To se také ukázalo na skóre, Děčín dokázal 
dát čtyři góly, ale také sedm inkasoval.

V posledním zápase nastoupil Děčín proti 
Hradci Králové. V tomto zápase nešlo Děčí-
nu už o nic, přesto se snažil zaznamenat ale-
spoň nějaký bod do tabulky. Děčín se však 
potrestal sám vlastními chybami a odešel i z 
posledního zápasu poražen.

S ohledem na to, že tým Děčína nebyl v 
plné síle, tak přípravné zápasy s kvalitními 
týmy zvládl. Nejvíce trenéra Štěpánka potě-
šil výkon všech tří brankářů.

Sestava Děčína: Miško, Žižlavský, Brouček 
– Kozák, Tiep, Tomášek, Hora T., Šedivý, 
Štěpánek, Krauskopf, Nořinský, Pilek, Vašák, 
Kotík.                     (tš, pb)

Na papírové favority Děčín nestačil

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Roudnice B 5 4 0 1 10: 7 12
2. Šluknov 5 3 2 0 8: 3 11
3. Modlany 5 3 1 1 16: 5 10
4. Libouchec 5 3 1 1 17: 8 10
5. Jun.Děčín 5 3 0 2 15: 8 9
6. Jílové 5 2 1 2 13: 5 7
7. Mojžíř 5 2 1 2 13: 13 7
8. Rumburk 5 2 1 2 10: 10 7
9. Březiny 5 1 2 2 9: 8 5
10. Č.Kopisty 5 1 2 2 4: 8 5
11. Milešov 5 1 1 3 6: 11 4
12. Soběchleby 5 1 1 3 6: 17 4
13. Pokratice 5 1 1 3 6: 22 4
14. Přestanov 5 1 0 4 5: 13 3

fotbal • II. třída • muži
1. Jiříkov 5 4 0 1 13: 4 12
2. Krásná Lípa 4 4 0 0 14: 7 12
3. Těchlovice 4 3 0 1 14: 6 9
4. Velký Šenov 5 3 0 2 19: 12 9
5. Šluknov B 4 3 0 1 13: 10 9
6. FK Malšovice 5 3 0 2 11: 8 9
7. Boletice 5 3 0 2 14: 12 9
8. Heřmanov 5 3 0 2 10: 8 9
9. Horní Podluží 5 2 0 3 12: 12 6
10. SK Markvartice 5 1 2 2 15: 16 5
11. Mikulášovice 4 1 1 2 10: 13 4
12. SK Verneřice 5 1 1 3 9: 17 4
13. Staré Křečany 5 0 0 5 8: 21 0
14. Dolní Poustevna 5 0 0 5 9: 25 0

fotbal • III. třída • muži
1. Starý Šachov 5 4 0 1 19: 9 12
2. Boletice B 5 3 1 1 16: 13 10
3. Dolní Habartice 4 3 0 1 23: 9 9
4. FC Děčín 4 3 0 1 12: 6 9
5. SK Dobkovice 5 2 1 2 14: 12 7
6. FK Chřibská 5 2 1 2 12: 10 7
7. Loko Děčín 4 2 1 1 11: 10 7
8. Jiřetín p./J. 4 2 0 2 11: 10 6
9. FK Bynovec 5 2 0 3 12: 13 6
10. FK Františkov 5 1 3 1 10: 13 6
11. TJ Valkeřice 4 2 0 2 6: 9 6
12. Velká Bukovina 5 2 0 3 9: 20 6
13. Rybniště 5 1 1 3 12: 15 4
14. SK Prysk 5 1 1 3 9: 13 4
15. Huntířov 5 0 1 4 6: 20 1

Běh - V dalším díle Děčínského běžeckého 
poháru, kterým byl běh na Lahti, obhájil ve 
velmi kvalitním čase Dalibor Bartoš z Liber-
ce své loňské prvenství. 

Postavení v čele poháru si upevnil druhý Ra-
mil Profeld. Dobré výkony předvedli závodníci 
ASK Děčín, třetí Jaroslav Hauzírek a potěši-
telný je návrat čtvrtého Josefa Procházky po 
nemoci. Počasí bylo ideální, nálada výborná a 
tradičním zpestřením byly závody malých dětí. 
Celkem se závodu zúčastnilo 31 běžců.  (zh, pb)

V běhu na Lahti byl 
opět nejrychlejší 

Bartoš

Futsal - Rezerva krásnostudeneckého De-
nasu čekala v nejnižší futsalové soutěži děčín-
ského regionu I. A třídě na své první vítězství 
až do čtvrtého kola. 

V tom vyhrála v Srbské Kamenici zlepšeným 
výkonem ve druhé půli. Céčko Baletu vedlo 2:0 
nad SčP, ale soupeř do přestávky srovnal.  Ve 
druhé půli se již skóre neměnilo. Boca Juniors 
po vyrovnaném úvodu jasně porazila snaživé 
Březiny. Hezouni, kteří ještě neztratili ani bod, 
zdolali Chrochvice zlepšeným výkonem ve 
druhém poločase. Béčko Bělé ve druhé půli 
rozstřílelo Tullamorku osmi góly. Gunners 
vedl 5:3 nad El Clasicem, nakonec z toho byla 
zasloužená remíza. Hráčem kola byl vyhlášen 
Petr Murdych (Bělá B). 

I. A třída, 4. kolo: Srbská Kmenice B - Denas 
Kr. Studenec 1:4 (0:1). Paštika - 3 Pilík, Papež; 
Gunners FC - El Clasico 5:5 (3:1). 2 Petr Šohaj, 
Vodička, Pavel Šohaj, Bernát - 3 Trnka, Brož, 
Vít; Bělá 1946 B - Tullamore Dew 11:3 (3:2). 7 
Petr Murdych, Gallerach, Šikýř, Čáp, Hataš - 2 
Már, Líbal ml.; Bodlo Březiny - Boca Juniors 
0:7 (0:2). 3 Miško, Raba, Savčuk, Bořuta; Bílý 
Balet C - SČP 2:2 (2:2). Zuček, Mitro - Zdeněk, 
Petr; Hezouni - Real Chrochvice 6:2 (1:1). 4 
Pomichal, Roman Barilla, Ondřej Barilla- Bo-
řuta, Hložek.     (pp, pb)

Na bodový zisk 
čeká už jen 

březinské Bodlo

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Č.Kamenice 4 4 0 0 14: 3 12
2. Střekov B 4 3 1 0 8: 2 10
3. U.Děčín 4 2 2 0 6: 3 8
4. Svádov 4 2 2 0 9: 7 8
5. Benešov 4 2 1 1 9: 7 7
6. Petrovice 4 2 1 1 9: 9 7
7. Povrly 4 2 0 2 10: 5 6
8. Srbice 4 1 1 2 7: 9 4
9. Trmice 4 1 1 2 4: 6 4
10. Chuderov 4 1 1 2 7: 11 4
11. Chlumec 4 1 1 2 4: 8 4
12. V.Březno 4 1 0 3 4: 8 3
13. Chabařovice 4 0 1 3 0: 8 1
14. Vaňov 4 0 0 4 4: 9 0
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Tenis - Loňské vítězství na tenisovém 
turnaji ve čtyřhrách „Boletice open“ ob-
hájili mladí Ledvinové po jednoznačném 
finálovém vítězství 7:0 nad dvojicí Roman 
Ledvina starší, Jaroslav Šmucr.

V semifinále porazili Jaromíra Potyše s 
Bartolomějem Zontágem z Růžové 7:3 a ve 
čtvrtfinále vyřadili favorizované Bohumila 
Kubíka s Rostislavem Němcem 7:5. Jedinou 
porážku tak utrpěli již ve skupině 4:5 (8) v 
tie-breaku s Pakurou a Drahoňovským.

Poražení finalisté Ledvina st., Šmucr pře-
hráli v semifinále otce a syna Rokůsky 7:2 a 
ve čtvrtfinále velmi kvalitní Viléma Musila 
a Jaroslava Kudrhalta po velkém boji v tie-
breaku 7:6 (5).

Třetí místo obsadili Potyš, Zontág po ví-
tězství nad Rokůskovými 7:6 (3). Rokůskové 

porazili ve čtvrtfinále přemožitele pozděj-
ších vítězů Pakuru s Drahoňovským 7:2. 
Zúčastnilo se 17 dvojic, nálada byla tradičně 
dobrá a jinak velmi nestálé počasí se nad 
námi slitovalo a umožnilo nerušený průběh 
celého turnaje.

Zajímavostí byl start Petra Rokůska s aus-
tralským pasem a jediný smíšený pár v sou-
těži, úspěšná beachvolejbalistka Michaela 
Vorlová a badmintonista Zb. Hrnčíř.    (zh, pb)

Triumf obhájili mladí Ledvinové

Hokej - Po skvělém vítězství v prvním 
kole na horké půdě v Klatovech zajížděli 
druholigoví hokejisté HC Děčín i k druhé-
mu kolu na led svého soupeře. Tentokrát 
zamířili do hlavního města, kde byli hos-
tem pražské Kobry.

Kobra Praha – HC Děčín 
5:4 sn (1:1, 2:1, 1:2 – 1:0)

Do utkání lépe vstoupili hosté, kteří se 
zásluhou Oliveriuse ujali v 11. minutě ve-
dení. Jenže se neradovali dlouho, po dalších 
třiceti vteřinách vyrovnal Pazourek. Kobra 
dokonale a úspěšně zaútočila v páté a šesté 
minutě druhé části, kdy vstřelila dva slepené 
góly. Úspěšnými střelci byli Žáček a Vejvoda. 
Ještě do konce druhé části se hostům podaři-
lo snížit zásluhou přesné střely Štěpánka na 
jednobrankový rozdíl a vše bylo stále otevře-
né. V posledním dějství nejprve Mouka vy-
rovnal, aby Žáček opět strhl vedení na stranu 
Kobry. Poslední slovo měl v základní části 
Štverák a utkání dospělo přes prodloužení až 
k samostatným nájezdům, ve kterých rozho-

dl o dvou bodech pro Kobru Růžek. „Dnes 
jsme nezískali bod, ale dva ztratili. Měli jsme 
zde vyhrát. Na šance jsme byli jasně lepší,“ 
prohodil trenér A. Havlík.

Branky: 12. Pazourek, 26. Vejvoda, 27. a 55. 
Žáček, 65. Růžek – 11. Oliverius, 38. Štěpá-
nek, 47. Mouka, 56. Štverák.

HC Děčín: Zámostný – Štěpánek, Stezka – 
Molnár (20. Sádovský), Havlíček – Dvořák, 
Kaltenböck – Filipovský, Oliverius Luka (20. 
Drnec) – Chvátal, Myšík, Gottfried – Mou-
ka, Štverák, Šnajdr.        (pb)

Z Prahy hokejisté přivezli bod

Fotbal – V xdalším kole divizní skupiny 
B přivítal Řezuz Děčín na svém pažitu ce-
lek Jirn, který je protkán několika ostříle-
nými borci v čele s exsparťanem Markem 
Kynclem. A byl to právě on, kdo řezníky 
nejvíce zarmoutil dal jim totiž tři góly a v 
Děčíně nezůstal ani bod. 

Řezuz Děčín – Jirny 
2:3 (0:1)

V první půli zahřmělo jen jednou, a to po 
rohovém kopu a přesné hlavičce Kyncla. 
Krátce po zahájení druhé části Majer po-
hotovou střelou vyrovnal, ovšem o jedenáct 
minut později vedly Jirny zásluhou Kyncla už 
o dva góly. Dvořák poté dokázal po výborné 
individuální akci snížit a hosté se v závěru 
báli o výsledek. Jenže domácí už vyrovnávací 
gól vstřelit nedokázali. „Pocity nemám špat-
né, zápas byl, co se týče hry, vyrovnaný, jenže 
jsme dostali dva góly po standardkách, což je 
naše velká slabina. Kluci bojovali, dřeli, ale 
odvrátilo se od nás i to potřebné štěstíčko,“ 

řekl smutně trenér Řezuz Vladimír Vašák.
Branky: 53. Majer, 69. Dvořák – 18., 57. a 

64. Kyncl. ŽK 3:2. 130 diváků řídil Blažej.
Řezuz Děčín: Chodura – Červenka, Majer, 

Jirchář, Stach – Hoffmann (77. Raba), Podol-
ský, Žáček, Kurty – Dvořák, Demčenko.  (pb)

Řezníky popravil exsparťan Kyncl

Ve čtvrtek večer, hrálo se vinou pozdního 
příjezdu rozhočích, kteří uvázli v dopravní 
zácpě až od 19.15, přivítali německý tým BV 
Chemnitz, kterému měli co oplácet, neboť na 
jeho palubovce ve vůbec prvním přátelském 
utkání podlehli o deset bodů. Děčínští hráči 
vzali odplatu zodpovědně, míč svému sou-
peři příliš nepůjčovali a porážku mu vrátili i 
s úroky, vyhráli totiž o dvacet devět bodů. 

BK Děčín – BV Chemnitz 
96:67 (46:28)

Zpočátku se dlouho nikdo nemohl trefit, až 
skóre otevřel domácí Landa. Tím také začal 
střelecký koncert domácích. Hosté se výraz-
něji začali prosazovat až za stavu 22:1. Závěr 
první a celá druhá čtvrtina už byly přece jen 
o trochu vyrovnanější, přesto domácí svůj 
náskok v pohodě udržovali a na palubovku 
se postupem času podívali téměř všichni 
hráči připravení na střídačce.

Po velké přestávce domácí opět začali s 
velkou chutí a záhy si vytvořili více jak třice-
tibodový náskok. V poslední části pak opět 
dostal příležitost celý kádr a hosté dokonce 
závěrečné dějství vyhráli. Ale pouze o jediný 

bod, a to na výsledku nemohlo vůbec nic 
změnit. 

Trojky 10:4, TH 20/14:26/17. Čtvrtiny 24:9, 
22:19, 27:15 a 23:24. Rozhodčí: Hošek, Ku-
čera a Vávrová. Diváků: 350.

BK Děčín: P. Houška 18, Alič 14, Hatcher 
12, Pištěcký 10, Pomikálek 10, Žampach 9, 
Mařík 8, Soukup 6, Landa 5, Sanders 4.   (pb)

Basketbalisté vraceli i s úroky
Basketbal – Po pěti přípravných zápasech na palubovkách svých soupeřů se prvoligoví 

basketbalisté konečně představili i vlastnímu publiku. 

hokej • II. NHL - muži
1  HC Klášterec 2  2  0  0  0  0  15:6  6 
2  HC Vlci Jablonec  2  1  1  0  0  0  9:6  5 
3  HC Děčín  2  1  0  0  1  0  10:8  4 
4  HC Most  2  1  0  0  1  0  10:9  4 
5  HC Baník Sokolov  2  1  0  0  0  1  10:9  3 
6  HC Roudnice  2  1  0  0  0  1  9:12  3 
7  HC Řisuty  2  1  0  0  0  1  4:7  3 
8  HC Kobra Praha  2  0  1  0  0  1  6:6  2 
9  HC Česká Lípa  2  0  0  0  0  2  9:14  0 
10  SHC Klatovy  2  0  0  0  0  2  6:11  0 

út 28. 9. · 18:00 · hokej · II. liga · zimní stadion Staré Město 
HC Děčín – HC Roudnice n. L.  
út 28. 9. · 18:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B – Starý Šachov  
út 28. 9. · 18:00 · fotbal · III. třída · hřiště Bynov  
Loko Děčín – Prysk  
pá 1. 10. · upřesní · basketbal · přátelský · ČEZ Sportcentrum 
BK Děčín – Lokomotiva Plzeň  
so 2. 10. · upřesní · basketbal · přátelský · ČEZ Sportcentrum 
BK Děčín – Lokomotiva Plzeň
so 2. 10. · 16:00 · fotbal · I.B třída · hřiště Bynov  
Union Děčín – Chuderov  
so 2. 10. · 16:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B – D. Habartice  
ne 3. 10. · 16:00 · fotbal · divize · hřiště Řezuz Staré Město 
Řezuz Děčín – Litvínov  
ne 3. 10. · 16:00 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC Děčín - Rybniště  

  kam za sportem

fotbal • divize sk. B - muži
1. Admira Praha 7 5 1 1 16: 4 16
2. Teplice B 7 5 1 1 15: 6 16
3. Jirny 7 5 1 1 17: 10 16
4. Roudnice n.L. 7 4 1 2 16: 9 13
5. Český Dub 7 4 0 3 15: 9 12
6. Kladno B 7 4 0 3 12: 8 12
7. Vilémov 7 4 0 3 12: 12 12
8. Brozany 7 3 2 2 13: 12 11
9. Čelákovice 7 3 2 2 11: 11 11
10. Vyšehrad 7 3 1 3 14: 12 10
11. Polepy 7 3 0 4 10: 17 9
12. Meteor Praha 7 2 2 3 10: 11 8
13. Přední Kopanina 7 2 1 4 9: 17 7
14. Litvínov 7 1 1 5 8: 17 4
15. Most B 7 1 0 6 9: 18 3
16. ŘEZUZ Děčín 7 0 1 6 7: 21 1

169 990,-* 199 990,-* 249 991,-* 299 991,-*

*
 Cena je kalkulována 

u leasingové společnosti 
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Basketbal – Do ostrých, mistrovských 
bojů zasáhli jako první z děčínského oddí-
lu BK žáci, kteří ve svém jediném kvalifi-
kačním utkání o ligu U14 přivítali na své 
palubovce tradičního soupeře z oblastního 
přeboru BK Sluneta Ústí nad Labem.

V Děčíně se bude hrát žákovská liga
Box - Výborné třetí místo vybojoval na me-

zinárodním turnaji v německém Palenbergu 
David Pazdera (na snímku) ze Sportovního 
klubu Městské policie Děčín. 

Turnaj se konal ve dnech 9. – 12. září a zú-
častnilo se jej několik desítek borců z Německa, 
Belgie, Francie, České republiky, Polska, Ruska 
a Litvy.

V prvním zápase nastoupil Pazdera ve své 
váhové kategorii do 63 kilogramů proti němec-
kému borci. „Byl to velmi vyrovnaný zápas. U 
obou borců byly znát značné zkušenosti z rin-
gu. Nakonec se němečtí rozhodčí přiklonili na 
stranu domácího borce a David prohrál první 
zápas velmi těsně na body,“ řekl po zápase tre-
nér sportovního klubu Václav Němeček.

V druhém zápase o bronzovou medaili se 
Pazdera v ringu postavil proti belgickému bo-
xerovi. Po prvním vyrovnaném zápase byla v 
ringu s Belgičanem od začátku citelná Davi-
dova převaha. „Belgický borec šel k zemi už v 
prvním kole poté, co inkasoval několik tvrdých 
úderů. V druhém kole se sice snažil bránit, ale 
po dalších úderech a pádu na zem jeho sekun-
danti zápas ukončili. S výkonem Davida jsem 
byl naprosto spokojen,“ řekl Němeček. Dodal, 
že celkově byl turnaj v Německu velmi dobře 
obsazen a ze strany přítomných sportovních 
klubů kladně hodnocen.

Další mezinárodní turnaj čeká svěřence 
Sportovního klubu Městské policie Děčín ještě 
během měsíce září. Nominaci si zajistil Daniel 
Došlý, který bude reprezentovat Děčín na tur-
naji v Sokolově.                    (bobo, pb)

Pazdera vybojoval 
další cenný kov

Fotbal - Nejvýše postavené mládežnické 
fotbalové celky z děčínského regionu mají za 
sebou v divizní soutěži další úspěšné kolo. 

V něm zajížděly oba žákovské týmy na půdu 
rezervy Kladna a oba přivezli do Děčína všech-
ny body.

Starší žáci: Kladno B – Junior Děčín 0:2. 
Branky: Bílek, Matoušek. Po bezbrankovém 
poločase hosté zvýšili aktivitu, dobře bránili a 
přidali na důrazu před brankou Kladna. Vý-
sledkem byly dva góly, které znamenají další 
vítězství a posun do horních pater tabulky.

Mladší žáci: Kladno B – Junior Děčín 2:3. 
Branky hostů: Lehocký 2, Kindl. Třetí vítězství 
v řadě zaznamenali hráči hostí v kvalitním a 
místy zbytečně tvrdém utkání, když se lépe 
prosazovali před brankou soupeře.                 (pb)

Rezervě Kladna 
nedal Junior šanci

BK Děčín – BK Ústí n. L. 
94:54 (50:27)

První děčínská pětka ve složení Hammerle, 
Jezbera, Janoušek, Ondráš a Šťástka se nej-
dříve lehce prala s nervozitou, když nedoká-
zala pod košem proměnit několik tutových 
šancí. Postupem času se ale domácí uklidnili 
a na konci první části už vedli o čtrnáct bodů 
24:10. Druhá čtvrtina nebyla nijak odlišná 
od té první. Děčín postupně zvyšoval své 
vedení, jež se v poločase vyšplhalo na vý-
razných dvacet tři bodů (50:27). Na konci 
třetí čtvrtiny už se mohli domácí hráči ra-
dovat z postupu do žákovské ligy. Měli pro 
to několik důvodů. Soupeři povolili jenom 
12 bodů, zatímco sami jich nastříleli dvojná-
sobek a rozdíl ve skóre už byl úctyhodných 
třicet pět bodů (74:39). V polovině poslední 
čtvrtiny již bylo jasné, že vítězství je doma, 
a tak nechal trenér nastoupit k ostřílenému 
Ondrášovi čtyři mladší a nové hráče. Dě-
čínští žáci tedy postoupili potřetí do ligové 
soutěže, kde to však nebudou mít rozhodně 
lehké. Do mistrovského ročníku jim všichni 
držíme palce.

Čtvrtiny: 24:10, 26:17, 24:12, 20:15. Za 
Děčín: Hammerle 38, Ondráš 21, Jezbera 16, 
Šťástka 9, Strunecký 3, Janoušek 2, Pytlík 2, 
Liga 2, Flachs 2.      (rk, pb)


